Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

Documento N°

EXERCICIO:
SUBCATEGORIA:

JURISDICIONADO:
DATA DE ENTRADA:
ASSUNTO:

INTERESSADOS:

82469/24

2024
LicitacOes
Prefeitura Municipal de S&o José do Sabugi

11/07/2024

Licitacdo - 00012/2024 - Inexigibilidade (Lei N° 14.133/2021) -
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO
PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES
JUNINAS DE SAO PEDRO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM
PRACA PUBLICA.

Dacivania Araujo Costa
Joao Domiciano Dantas Segundo



PROPOSTA ORCAMENTARIA

Currais Novos, 03 de Julho de 2024.
A Prefeitura Municipal de S3o José do Sabugi/PB

Conforme solicitado, segue proposta orcamentaria para apresentacgdo do artista Giullian Monte
no Sdo Pedro da cidade de S3o José do Sabugi/PB no dia 13 de Julho de 2024.

Item | Descrigao Duracdo | Valor RS
1 Apresentacdo do artista Giullian Monte no Sdo Pedro da cidade | 2 horas | 30.000,00
de Sdo losé do Sabugi/PB no dia 13 de Julho de 2024.

Total da Proposta: 30.000,00 (Trinta mil reais)
Validade da Proposta: 60 dias

Artista: Giullian Monte

CNPJ: 14.898.657/0001-22

Enderego: Rua Sdo Vicente, n? 33, Anexo B
JK = Currais Novos/RN — CEP: 59.380-000

Informacoes complementares;

Dados bancérios
Banco do Nordeste
Banco: 004
- Ag: 100
Cc: 14,870-0
Giullian Monte Henrique ME
CNPJ: 14.898.657/0001-22
Pix: CNPJ 14898657000122

Atenciosamente

%c— % ?/é M @y’
Giullian Monte Henrique
CPF: 045.006.134-55
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Prefeitura Municipal de Currais Novos //dﬁmﬁhw
RO
q%gﬁi_ Secretaria Municipal de Planejamento e Flnancaj/T ‘%

v

Certiddo Negativa de Débitos - Fazenda Municipal

Namero 108.054

Ressalvando o direito da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS de inscrever e cobrar
as dividas que vierem a ser apuradas, é CERTIFICADO que ndo constam, na presente
data, pendéncias do contribuinte abaixo identificado, para débitos de qualquer

natureza fiscal em aberto, administrados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
FINANCAS do Municipio.

Contribuinte: GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME
C.N.P.J.: 14,898.657/0001-22

Certiddo Valida por 60 dias

Currais Novos, 01 de JULHO de 2024

Cédigo de Validagdo: SREZ10642

—_

tertidio emitida Gratuitamente
Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

A aceitaclo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na
Internet, no enderego http://www.prefeituracurraisnovos.com.br, pelo agente
recebedor.
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributagdo
Procuradoria Geral do Estado

, CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA N° 8813129
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E A DIVIDA ATIVADO ES

Contribuinte: GIULLIAN MONTE HENRIQU
CNPJ: 14.898.657/0001-22 Inscrigdo Estadual: 20.263.516-3

Certificamos que, até a presente data, ndo constam pendéncias em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Divida Ativa Estadual,
ressalvada a Fazenda Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Esta certidao refere-se exclusivamente a situacdo do sujeito passivo no ambito da Secretaria de
Estado de Tributacdo e da Procuradoria Geral do Estado, ndo abrangendo as taxas e contribuicoes
— devidas aos demais orgaos do Estado, exceto se inscritas na Divida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada na Internet, no enderego
https://uvt.set.r.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta.

Certiddo emitida com base na Resolugao Interadministrativa N° 001, de 09/02/2012 - PGE/SET.
Emitida em 25/06/2024 as 10:10:31 <Horario de Natal/RN>.

Enderecgo IP: 45.228.102.67.

Validade até 24/07/2024.

Certidao emitida gratuitamente.

Atencgao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GIULLIAN MONTE HENRIQUE
CNPJ: 14.898.657/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nédo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) deébitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do arl, 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificac@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:40:38 do dia 17/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/11/2024.

Cadigo de controle da certidao: BEF2.3F81.FESA.EA6B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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01/07124, 10:28 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONO & FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigdo: 14,898.657/0001-22
Razdo
ocial: GIULLIAN MONTE HENRIQUE ME
Endereco: RUA SAQ VICENTE 33 ANEXO B / JK / CURRAIS NOVOS / RN / 59380-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Leli
8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagGes com o FGTS.

Validade:23/06/2024 a 22/07/2024

Certificagdo NGmero: 2024062301151874792830

Informacdo obtida em 01/07/2024 10:27:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Proposta e Anexos - GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME. Doc. 82469/24. Data: 11/07/2024 12:33. Responsavel: Dacivania A. Costa.
,mps:”mnsunaMmg&g&gggjﬂ%@@y&%&&&%&égdé@wagéo: 1232.4EFA.8495.28DB.286C.FF9E.BD22.BOBE. 111



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GIULLIAN MONTE HENRIQUE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.898.657/0001-22

Certiddo n®: 34379182/2024

Expedigdo: 17/05/2024, as 11:03:25

Validade: 13/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gque GIULLIAN MONTE HENRIQUE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.898.657/0001-22, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgdao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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03/01/24, 13:05

aboul:blank
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CA

DASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

R T |
/:-’a

NUMERO DE INSCRIGAQ
14.898.657/0001-22

DATA DE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUACAO 03:31 15012

MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
GIULLIAN MONTE HENRIQUE
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GIULLIAN MONTE & DDB EDICOES MUSICAIS ME
CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
90.01-9-02 - Produgao musical
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONDMIGAS SEGUNDARIAS
90.01-9.99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente
18.30-0-01 - Reprodugdo de som em qualquer suporte
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminacio
1 | 59.20-1-00 - Atividades de gravagio de som e de edigio de misica
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporirio, exceto andaimes
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias
82,30-0-01 - Servigos de organizagéo de felras, congressos, exposicoes e festas
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDIGA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERD COMPLEMENTO
R SAO VICENTE 33 ANEXO: B;
[CEP BAIRRODISTRITO MUNICIFIG UF
59.380-000 JK CURRAIS NOVOS RN
[ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
GIULLIANMONTE@HOTMAIL.COM (84) 9983-0133

L i

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA

09/01/2012

DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

l

=1 MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL

ki ik

DATA DA SITUACAO ESPECIAL
ki ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/01/2024 as 13:05:03 (data e hora de Brasilia).
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Ministério da Indistria do Comércio & do Turismo
Secretara de Comérclo e Servicos
Departamento Naclonal de Registro do Comérclo REQUERIMENTO

Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Norte -
JUCERN

O DE IDENT¥! DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILAL (preenchor somente 5o ate referente  Thal)
24101288204 XXX
NOME DO EMPRESARID (comp aturss)

sem
GIULLIAN MONTE HENRIQUE
| NACIONALIDAGE ESTADO CMIL
BRASILEIRA Solteiro
[SEXO REGIME DE BENS(s= chsado)
Masculino AXX
[FILHO DE fpal) Imae)

JOSE GILVAN HENRIQUE MARIA DO SOCORRO MONTE HENRIQUE
[NASTIDO £ 1data de nasamantn] DENTIADE (nomero) Orgdo emimsor UF CPF (nGmaro)

19/11/1982 1734455 | ssp RN 04500613455
EMANCIPADO 20R (forma de emancpacho - somente nn caso de manar)
XXX

DOMICIIADO A (LOGRADOURD - 102, av, 00 ) NIMERQ

RUA SAO VICENTE ks
COMPLEMENTD BARROVDISTRITD CEP CODIGO DO MUNICIPIO (Uso da funta Cormercial)

AREA URBANA K 58380-000 0071861 - Currais Novos
[PURICPIO or

Currals Novos RN

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possul outro registro de
= empresdrio e requer a JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE:
© B0 ATO

[echic Ao DO ATD COoIG0 DO EveRTa |
002 ALTERAGAO 021
DESCAIG KD DO EVENTO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
NOME EMPRESARIAL
GIULLIAN MONTE HENRIQUE ME
[LOGRAGOURD (rum, ev. ®ic) NOMERD
RUA SAO VICENTE 33
COMPLEMENTO BARROMGTRITG CEP FODIGD DO MUNICIMD (1150 da junta Comeroal)
8 K 59380-000 007161 - Currais Novos
MUNICPID UF PAS CORREID ELETRONICO (E0R) |
Currais Novos | R | BRASIL GIULLANMONTE@HOTMAIL.COM
WALOR DO CAMITAL - RS VALOR DO CAPITAL - (por axienso)
200.000,00 duzentos mil reals
TOLIGD DE ATWVIDADE ECONOMICA Descricio do Objetn
BRI PRODUGAO MUSICAL ARTES CENICAS ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES
9001902 REPRODUCAO DE SOM EM QUALQUER SUPORTE ATIVIDDAES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO
i g aaan ATIVIDDAES DE GRAVACAC OF SOM E DE EDICAO DE MUSICA ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E

OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIOS EXCETO ANDAIMES MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
9001999, 1830001, 9001906, ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS,
5920100, 7739003, 4399102, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS.

8230001
DATA DE IOICID DAS ATTVIDADES NUMERD DE MSCRICAD KO CNP) TRANSFER| u:u‘?’e‘ssuewnc FILAL DE UF ummmgacm
OUTRA UF NIFE 1-5iM
09/01/2012 14898657000122 XXX e RN |arEade” [ 33H

ASSINATURA DA FIRPMA PELD EMPRESARND (00 DEID rejare

Coqurlly A Vi ¢ a3 120 eax— 2
“Wa‘as‘sﬁ‘!%a . ﬁzrl m'ﬁ%&

m ¥
28/11/2014 4 & &__ﬁ_ Ly m"x'_-' A, =y
PARA USD EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 4 Do s
[IFER_IDO.PMB%_ -SE Eaaqque-ss V=T T (o ——— -
oniai s e COMERCIAL DO ESTADD UO RIO GRANDE DO NORTE e
"R SERTIFICO O REGISTRO EM: 09/12/2014 SOB N° 24317719 ;
= o 1. DE 28/11/2014 a
R s otocoto: 14/009393-1, |
‘ >
$m .24 1 0128820 4 (4
& mf.u‘:nnfm HESRIQUE i ’\'3
o 'Y DI0GO DE CARVALHO PROTASIO =
E\;u: SECRETARIO-GERAL %
e

| 04T 00EA0AL D) ESTADD DOR. 6. DO NORTE
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CERTIFICO O RE
Protocolo

GISTROEM: 11710
STRO EM: 4 1110/2013 sOB N
28/08/2013
- i, f@greua:ﬁd 1 0128820 4 ] .
Aranart Lo

HENRIQUE pag
&

FERNANDO v DE MACEDO S11vA
EDO SiILva

SECRE TARIO-GERA{

24290408

13/056458-3 CE

SLLIAN Mont L

10
Proposta e Anexos - GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME. Doc. 82469/24. Data: 11/07/2024 12:33. Responsavel: Dacivania A. Costa.
Impresso por convidado em 30/08/2024 14:43. Validagdo: 1232.4EFA.8495.28DB.286C.FF9E.BD22.BOBE.



f Smssmmses e REQUERIMENTO DE E}tﬁk‘ﬁsﬁe P12

TS Departamanto Nacional de Registro do Coméreio INSTRUCOES DE PREENCHIMEN10) 'x}@““"‘“ g ’
NUMERO DE DENTIICACAG DO REGISTRO DE ENMPRESA - NIRF DA SEDE SR DEPLIAL Groeher saaeia s 55 Sl s Lab (F
(& ]

" NOASE DO EMPREBARIO toompielo sim abreviatons)

GIULLIAN MONTE HENRIQUE

! NATURAL DE {cdade » sigia 90 oslido] UF HAZICHADADE
|CURRAIS NOVOS | RN |Brasileira
REGIME DE RENS (5o casano)
MBI F []

FILHD DE (pai) Q]

JOSE GILVAM HENRIQUE IMARIA DO SOCORRO MONTE HENRIQUE

HASCIDG BM {tatn ¢ niscmanio) IDENTIDADE dmbre Oglho amissor u CPF {nlmaral

19/11/1982 1734455 | SSP RN 045006134-55

EMANCIPADO POR (10708 Ot eMancipa(dy — S0mente No caso de mendr)

DSMICIIADD NA LOGRADOURD - rua. av, ¢ic) . MUMERD
|RUA SAO VICENTE 33
. [ commLENENTD EAIRRD | DISTRITO cer CORIGO BO MUNICIPIO
. |AREA URBANA JK 59380-000 [Tl
L MuNiCiO UF
CURRAIS NOVOS | RN

N declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui outro registro de
/| empresario e requer a Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Norte:

i [Cooeooonts DESCRIGAD DO ATO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTD
080 INSCRICAO 046 TRANSFORMACAOQ
CODIN0 DO EVENTO CESCRIGAD DO EVENTO COOIGO DO EVENTO | DESCRIGAD DO LvEN 10

NOME EMPRESARIAL

GIULLIAN MONTE HENRIQUE ME

L1 LOGRADOURO fuua, v, 9ic) NUMERO

|RUA LULA GOMES 382
COMPLEMENTO BAIRRO F DISTRITO cEP ;ms:o ‘3‘?‘ wgg
CENTRO 59380-000 ;

MUNICIFIQ UF CORRED ELETRONICO (-MAIL)

- |CURRAIS NOVOS RN
VALCR DO CAPIIAL - RS VALOR DO CAPITAL (por exdensd)

200.000,00 DUZENTOS MIL REAIS
CODIS0 DE ATIVOADE DESCRIGAD DO OB.ETO
ECONOMICA
(CHAL Facal)
11 | Mividade mincipal
o

ARADAS L secundiigl

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS

gggg;;gf SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIGOES E FESTAS
DATA DE INCH0 DAS ATIVDADES NUPMERC OF INSCRIGAD NO GHPJ TRANSFERERGIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF uF mmuﬁm
09/01/2012 14.898. 657/0001-22 e st b I s
ASSINATURA DA FIRIA PELO EMF ARIO (ou peda rep ! anshitenleg f ey
LlLliar  pOr ¢t ¢ L c‘ﬂ{ [EVE ML
DATA DA ARBINATURA ASSINATLURA DO EMPRESARID
19/08/2013 . . ,:10,115 Ae s Q,,_,(
 |PARA USO EXCLUSIVO DA .r%*m COMERCIAL LIS
| |DEFERIDO. AUTENTICAC. p ' : "'ﬁ,‘m COMERGIAL DO ESTADO DO RIO GRANDS DO NORTE

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

=l

IR
jalB. de Sentan

¥ CERTIFICO O REGISTROEM:  11/10/2013 SOB N°. 24101288204
¢ Protacolo: 13/056458-3, DE 26/08/2013

s GIULLIAN MONTE HENRIQUE ME

W NI

FERNANDO V. DE MACEDO SILVA L.
SECRETARIO-GERAL

' B

' il
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Miniskerio do Desenvolvimento, Industia e Comércio Extarior
Secretaria do Desenvolvimento da Producio
Deoaﬂarnenw Nammi oe Regaslfro do Comesck:

MODEWWW&GB‘ROWWF&\ MIRE OA SEDE

KOME CO EMPRESARSD (completo 10w nbeevisturas)

- |GIULLIAN MONTE HENRIQUE

|| NATURAL DE {citade o Nigia 50 btinea)

il vexo

uF NACIONALIDADE
- {CURRAIS NOVOS RN [Brasileira
REGIME DE BENS (3o coswin]
M F (]
FILHO DE (pi) imke}
|JOSE GILVAM HENRIQUE MARIA DO SOCORRO MONTE HENRIQUE
{ NABCIDT EM [dala de nascmento) IDENTIDATE admeng gl emssor uF CPF [ramingh
19/11/1982 1734455 SSP RN 045006134-55
= EMANCIFADD POR (lonma e ermancipacho - somente ny casy de menor)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS

N” da Nota

000000186

Data de Emissédo
25-06-2024 as 10:01:13

H/;::- o

)
uaz-t B
v 4 ]

Codigo de Verificacgéo
PCJS21142

o

}{\ ;Eafq Sexrvi

PRESTADOR SERVICOS

024‘

CNPJ: 14.898.657/0001-22

Razdo social:GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME

Endereco: RUA SAO VICENTE 33 59380-000
Municipio: CURRAIS NOVOS
Telefone: B4-99425505

Inscrigédo Municipal: 004.553-5

J. K. ANEXC B
UF: RN
E-mail: notafiscalddb@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdc Social: PREFEITURA MUNTICIPAIL: DE SANTA LUZIA

P™ TNPJ/PAS: 09.090.689/0001-67 Inscrigdo Municipal:
Enderego: PRAGA ESTANISLAU DE MEDEIROS S/N 58600000 ANTONIC BENTO DE MDRATS
Municipio: SANTA LUZIA OF: PR
Telefone: E-mail:
SERVIGOS
12,12-EXECUCAD DE MOBICA.
Ite=m Descriglio _ guant . VLR Unitario VALOR TOTAL
1 APRESENTACAD DO ARTISTA GIULLIAN MONTE NO SA0 JOAD DA CIDADE DE SANTA LUZIA/PR NO DIA 21 DE L.00 30.000,00 10.000,00
JUNHO DE 2024
Valor Liquido Nota (R$): 28.998,00 VALOR TOTAL DA NFS-e R$:30.000,00 l

Deducgdes (RS) Base Calculo (RS$) Aliquota (%) Valor do ISS (RS) Outras retencgdes (RS$)
0,00 30.000,00 3,34 1.002,00 0,00
I3 (RS) IRPJ (RS) CSLL (RS) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES E. b
il
2 gk
Cados bancézios Banco do Hordeste Banco: 004 Ag: 100 Cc: 14,870-0 Giullian Monte HBenrigue ME CHPJ: 14.R38.657/0001-22 "
CHRJ 14898 00122 Iss Retido na Fonte! DOCUMENTO EMITIDO FOR MEI OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES WACTUMAL. NAD GERA DIREITO A e
CREDITO FISCAL DE ICM5 E DE ISH. Local ds Prestagfo de Servigo: SANTA LUZIA - PARATBA Matureza da Operscdo: Tributagdo For
do Municipis
[=]rriFe

13

Proposta e Anexos - GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME. Doc. 82469/24. Data: 11/07/2024 12:33. Responsavel: Dacivania A. Costa.
Impresso por convidado em 30/08/2024 14:43. Validag¢éo: 1232.4EFA.8495.28DB.286C.FFO9E.BD22.BOBE.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS N° da Nota e T " tuida
7 o Gl Sy
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS e 9 O‘ LY
[4
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissdo - Competépcia 'O
02-07-2024 as 10:00: X /JUL/ED&F;
Codigo de Verificag ¢
MWDCH5574
L PRESTADOR SERVICOS
< |
CNPJ: 14.898.857/0001-22 Inscricio Municipal: 004.553-5
Razdo social:GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME
Enderego: RUA SAQ VICENTE 33 59380-000 J. K. ANEXO B
Municipio: CURRAIS NOVOS UF: RN
Telefone: 84-98425505 E-mail: notafiscalddb@hotmail .com
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: MUNICIPID DE CRUZETA
CPFLCNPJ/PAS: 08.106.510/0001-50 Inscricdo Municipal:
Enderecgo: PRACA CELSO ARZEVEDO 86 58375000 CENITRD
Municipio: CRUZETA UF: BN
Telefone: E-mail:
SERVIGOS
L2, 12-EXECUCAD DE MOSICA.
Itam Dencricho Guant.. VLR Unitario VALOE TOTAL
T [APPESENTAGAD DO MRTISTA GIULLIAN MONTE ND SRO JORD DR CIDADE DF CRUZETARN NO DIA 20 DB T.00 30.000, 00 30.000,00
JUKHG BE 2024
Valor Liq‘uido Nota (R$): 28.986,00 VALOR TOTAL DA NFS-e R$:30.000,00
Deducdes (RS) Base Calculo (RS) Aliquota (%) Valor do ISS (RS) Outras retencoes (R$)
0,00 30.000,00 3,38 1.014,00 0,00
INSS (RS) IRPJ (RS) CSLL (RS) COFINS (RS$) PIS/PASEP (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
QUTRAS INFORMACOES
Dados bancirios Banoo do Hordsste Banco: 004 Ag: 100 Ce: 14.870-0 Giulllan Monte Henrigue ME CHPJ: 14.658.657/0001-22
Pix: CHPJ 1420Q657000122 Iss Retido na Fonte! DOCUMENTO EMITIDO POR MET O ERP OPTANTE PELO SIMPLES MACIONAL, NKO GEHA DIREINE
A CREDITO FISCAL DE ICMS E DE ISS. Local da Prestagio de Servigo: CRUZETA - RIO GRANDE DO NORTE Natureisz da Operacio:
Tributagdc Fora do Municipio
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS N® da Nota N° = 3&&& ; 5:0
000000185 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS Z "\‘C‘" ’*}/\
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissdo Jgmpe ténci %\
25-06-2024 s 09:27:16|f 43 . 24 F
3 -
Codigo de Verificacgdo
JGIR4B912
| PRESTADOR SERVICOS
CNPJ: 14.898.657/0001-22 Inscrig#o Municipal:  004.553-5

Razdio social :GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME

Enderecgo: RUA SA0 VICENTE 33 59380-000 J. K. ANEXO B

Municipio: CURRAIS NOVOS UF: RN
Telefone: 84-99425505 E-mail: notafiscalddbfhotmail.com
TOMADOR DE SERVICOS I

Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORA
CP™CNPJ/PAS: 08.173.502/0001-26 Inscrigdo Municipal:
Enderego: PRACA TOMAZ PEREIRA 01 59325000 CENTRO
Municipio: CERRC CORA UF': RN
Telefone: E-mail:

. SERVICOS |

12.17-EXECUCAO DE MOSTCAL

Itsmn Descrlolo = = guant. — VLR Unitario VALOR TOTAL
1 APRESENTACAD DO ARTISTA GIULLIAR MDWTE KA FESTA DO PADROELRG SA0 JOAD BATTSTA EM PRAGA 1.040 30.000,400 30.000,00
BOBLICA MA CIDADE DE CERRC CORA/RN MO DIX 23 DE JUNHO DE 2024
Valor Liquido Nota (R$): 28.998,00 VALOR TOTAL DA NFS-e R$:30.000,00 I
Dedugdes (RS) Base Calculo (RS) Aliquota (%) Valor do ISS (RS) Outras retengoes (RS)
0,00 30.000,00 3,34 1.002,00 0,00
a8 (RS) IRPJ (RS) CSLL (RS) COFINS (RS) PIS/PASEP (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

QUTRAS INFORMACOES

Dados bancdzios Bance do Horxdeste Banco: 004 Ag: 100 Qo 14.870-0 Gilullian Monte Henplogue ME CHPJ: 14.89%8,657/0001-22
CHPJ 148986570001 Isa Retido na Fonte! DOCUMENTG X0 FOR MEL OU EPP OPTANTE PELO S5IMPLES NACIONAL. NRO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IOMS E DE IsSs. Locsl da Prestagio de Servigo: CERRO CORA - RIO GRANDE DU NORTE Natureza da Operagio:
Tripbutaghe Fora do Municipio
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28 de margo de 2024 17

Agitos e Baladas/; %

i s
Por Ulysses Freire 1

e ﬂ

Arraia do Seu Gentil
traz Dorgival Dantas,
Luan Estilizado e
Giullian Monte em
maio

& 2B de mar¢o de 2024 & ulyssesfreire

O clima de Sao jodo este ano chega com a gentileza do
Arraia do Seu Gentil, que acontece dia 4 de maio, na
Prainha, que fica na Via Costeira.

Com uma atmosfera dnica, o arraia resgata a cultura
nordestina e a tradi¢ao das festas juninas com
decoragdo tematica, barracas com comidas tipicas e

muitas ativagdes criando um ambiente festivo.

E para animar a festa, o melhor do forré com Dorgival
Dantas, Luan Estilizado e Giullian Monte. O Arraia do
Seu Gentil celebra a riqueza cultural do Nordeste e vai

proporcionar experiéncias diferenciadas ao publico.

A venda de ingressos acontece no site OutGo e nas

Lojas D Store (Hermes da Fonseca e Lagoa Nova).

Mais informagdes a respeito do Arraia do Seu Gentil
17
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CLIMA < Patos £ 25.83°C

Infcio > Entretenimento

Parque do Povo tem Gabriel
Diniz e Giullian Monte

Redagdo
£ 10/08/2018 © 08:08

’ Ouvir: Parquedot 0:00

s o icon | v omass I

A programacdo do Parque do Povo para este
domingo (10) contara com Gabriel Diniz, Giullian
Monte e Fabiano Guimaraes. Os artistas se
apresentardo no palco principal do evento, que é
prestigiado por conterraneos, e turistas de diversas
partes do pais, em Campina Grande.

As festividades do Maior Sdo Jodo do Mundo,
chegaram a ter musicas suspensas pelo Escritério
Central de Arrecadacdo e Distribui¢do (ECAD), mas a
P agao foi revogadas, e a festa teve inicio nessa sexta-
feira (8), onde os forrozeiros puderam dangar ao som
das apresentagdes dos artistas: Mano Walter,
Santanna, Os Anselmos e Biliu de Campina.

Nesse sabado (9), aniversario da Correio FM, o
publico pode prestigiar os shows de Sirano e Sirino,
Rita de Cassia, Coroné Grilo e Loirdo. A festa que esta
programada até o dia 8 de julho, € um dos maiores
picos para a economia da cidade e em fungao dos dez
dias da paralisa¢do dos caminhoneiros, o evento teve
que ser adiado.

Em entrevista para o Portal Correio o prefeito
Romero Rodrigues (PSDB) falou sobre o ocorrido: “O
impacto vai vir depois, alguém vai pagar essa conta e
certamente nas receitas publicas e a cidade também.

Proposta e Anexos - GIULLI&@_WHE@II@%—%%Q@ﬂfﬂ@ﬁ@mqn@/m&jggg%&esponsével: Dacivania A. Cos
Impresso por ccgnv&'aﬂg F61 a%%Slaogé 6136% 8"’%‘9‘%?5‘% maﬁéﬁF&%%WQQFFQE.BD22.BOBE.
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ARRAIA DO SEU GENTIL
TRAZ DORGIVAL DANTAS,
LUAN ESTILIZADO E
GIULLIAN MONTE

By Hilneth Correia

O clima de Sao Joao este ano chega com a gentileza do
Arraia do Seu Gentil, que acontece dia 4 de maio, na
Prainha, que fica na Via Costeira.

Com uma atmosfera Gnica, o arraia resgata a cultura
nordestina e a tradicao das festas juninas com
decoracao tematica, barracas com comidas tipicas e
muitas ativagbes criando um ambiente festivo.

E para animar a festa, o melhor do forré com Dorgival
Dantas, Luan Estilizado e Giullian Monte. O Arraia do
Seu Gentil celebra a riqueza cultural do Nordeste e vai
proporcionar experiéncias diferenciadas ao publico.

A venda de ingressos acontece no site OutGo e nas
Lojas D Store (Hermes da Fonseca e Lagoa Nova).

Mais informacoes a respeito do Arraia do Seu Gentil
estao no perfil oficial @oseugentil no Instagram.

.. AGENTE SE IMPORTA COM 0 QUE

A it g - 98160, THX
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UNIVERSAL
i 4

UNIVERSAL MUSIC BRASIL

Giullian Mo r*‘% e langa o single &
clipe de “Sem Voce Ta Lindo”,
com a ﬁmrt.zm*.,.ag ao de Mano

Walter

B0 D

O cantor e sanfoneiro Giullian Monte lanca
nesta sexta (17) o single e o clipe de “Sem
Vocé Ta Lindo”, com a participacao de Mano
Walter. O video foi extraido do DVD inedito de
Giullian, que vai contar com musicas autorais,
entre sucessos e inéditas, e sera lancando em
breve pela Universal Music.

Depois de ter acompanhado em todo o

Nordeste artistas e bandas de forro , Giullian
Monte decidiu iniciar o seu proprio projeto
musical. E foi assim que surgiu uma das

bandas mais famosas do estado, a Deixe de
Brincadeira, carinhosamente chamada de .

Proposta e IULLIAN MONTE HENRIQUE - ME. Doc. 82469/24. Data: 11/07/2024 12:33. Responsavel: Dacivania A. Costa.
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UNIVERSAL MUSIC BRASIL

O cantor e sanfoneiro Giullian Monte lanca nesta
sexta (17) o single e o clipe(...)
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28 de margo de 2024

Agitos e Baladas

Por Ulysses Freire

Gravacao de DVD
autoral de Giullian
Monte tera
participacdes especiais

de dezembro de 2016 & ulyssesireir
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e ser um ano de muitas novidades e realizacdes

profissionais. Representando um marco na carreira do

artista, Giullian Monte se prepara para gravar no dia

10 de janeiro o seu primeiro DVD totaimente autoral.

Um dos destaques deste projelo € a participagao 22
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GIULLIAN MONTE FARA  \_ "
INTERCAMBIO MUSICAL '
COM DORGIVAL DANTAS
SABADO NO PROJETO

TOCA BRASIL

By Hilneth Correia

TOME FORRO
cor EDEIERCRIVA L.

) Nos siga nas redes
a\'f sodli’:d”:amm | - @0

O sanfoneiro potiguar Giullian Monte, que tem Dorgival
Dantas como um dos seus espelhos na musica, tera uma
grande realizacao neste sabado, dia 22 de outubro.
Escalado para ser a atragao local do Toca Brasil, fara o
seu show no mesmo palco e na mesma noite do poetada
sanfona. O intercambio musical faz parte do projeto que
tem a proposta de enaltecer a riqueza da musica
brasileira, em seus diferentes estilos e ritmos, comum
rico intercambio e troca cultural de atragoes locais e
nacionais.

A apresentacao sera as 21h, no Teatro Riachuelo. Os 23
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Do interior do Rio Grande do Norte, em
Currais Novos, Giullian Monte sempre foi fascinado
pela musica. Nascido no dia 19 de novembro de
1982, o sanfoneiro lembra que o seu amor pela
musica comecou por incentivo do seu pai, que
sempre fazia com que ele ouvisse cancoes do
chorinho e semelhantes a esse género. Durante a
infancia, Giullian fez até um acordo com o seu
vizinho “Lembro que tinhamos um vizinho que tinha
um teclado de brinquedo, ele me emprestava esse
teclado em troca de acerolas!” destacou. Desde

entao, a historia com a musica foi se fortalecendo.

Logo de inicio, seu pai enxergou no fitho uma
crianca dedicada e que tinha talento, entao resolveu
investir para o desenvolvimento deste grande
artista. Giullian Monte comecou a sua carreira como
instrumentista acompanhando grandes artistas
como Capilé, Adénis Antdnio e a Banda Mauricinho
do Forro.

Rua Horacio Campelo, n® 500 - Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE Tel (88) 3512-2683F / 98829-2312
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DvD
GIULLIAN MONTE

tera apenas musicas autorais e sucessos que marcaram a histéria
como “Me esqueca”, “Escravo do Amor”, “Tentativas em vao", “Vou
Entrar na Sua Vida", “Coracao Com as Maos" e tambem varias
cancoes inéditas. Esse é um novo momento na vida do Giullian
Monte, e diante tudo isso que vem acontecendo, ele enfatiza *
Nunca estive num momento tGo positivo, a gravagdo do meu DVD
me colocou em outro patomar. Tem a parceria com O Yury do
Pareddo, que estd sendo perfeito pra mim, era tudo que eu
precisaval Cada dia mais as pessoas estdo reconhecendo NOSSO
trabalho.” concluiu.

Prd Rua Horacio Campelo, n® 500 - Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE | Tel: (88) 1512-2683 / 98829-2312
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Giullian Monte possui caracteristicas fortes de suas
raizes, fazendo com que ele sempre traga para o palco o
regionalismo e os costumes marcantes da cultura popular
potiguar. As suas referéncias sao Dominguinhos e Dorgival

Dantas, icones da cultura nordestina.

Para comemorar os 10 anos de carreiras, Giullian Monte
e a sua banda Deixe de Brincadeira, popularmente conhecida
como DDB, gravaram o seu primeiro DVD autoral no dia 10 de
janeiro deste ano, ern Natal/RN. Uma curiosidade interessante
é que o nome da banda ja € uma homenagem ao seu Estado.
O cenario para esse projeto foi o Cenarium Imira, na Via
Costeira e com a lua cheia
iluminando esse momento tao
unico e especial. No palco, ©
potiguar contou com
participacbes especiais de varios
artistas de renome nacional como
Xand Aviao, Dorgival Dantas,
Mano Walter, Jonas Esticado e
Luan Estilizado que cantaram e
participaram deste momento tao

importante de sua carreira.

A direcao do DVD ficou por
conta de Ricardo Lago, a
cenografia pela equipe do Office
lluminacoes e a gravacao e edicao

de video ficaram por conta do

Studium Jota Marciano. A obra

Rua Horacio Campelo, n® 500 - Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE | Tel (88) 3512-2683 [ 98829-2312
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
ASSESSORIA JURIDICA

S,
- 3 o,

Origem: EXPOSIGCAO DE MOTIVOS N.° IN0C012/2024
SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO
Assunto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE

SERVICOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA
PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS
FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE
2024, EM PRACA PUBLICA.

Interessados: Prefeitura Municipal de Sdo José do Sabugi e: GIULLIAN
MONTE HENRIQUE - ME.

Anexo: Exposicdo de motivos correspondente e seus elementos,
inclusive a minuta do respectivo contrato.

PARECER

Analisada a matéria, nos termos da Lei Federal n°® 14.133, de 1° de Abril de 2021; Lei
Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; e legislacdo pertinente, consideradas as
alteracdes posteriores das referidas normas; e observado o teor dos documentos e informagdes
apresentados, esta Assessoria Juridica é de parecer favordvel ao reconhecimento da situacdo de
Inexigibilidade de Licitacdo, como se contém no despacho de acolhimento exarado pelo Senhor
Prefeito, o qual estd de acordo com o Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21.

Quanto a formalizacgdo do processo, restou demonstrado o atendimento dos requisitos exigidos no
Art. 72, da Lei 14.133/21; estando devidamente instruido, inclusive, dos seguintes elementos:
documento de formalizagdo de demanda; estudo técnico preliminar contendo, ainda, a andlise de
risco; termo de referéncia; estimativa da despesa definida por meio de parémetro de aferigéo
do melhor prec¢o na forma estabelecida no Art. 23, § 1°, da Lei 14.133/21; demonstracdo da
compatibilidade da previsdo de recursos orgamentirios com o compromisso a ser assumido; razdo
da escolha do contratado; justificativa de preco; e autorizacdo da autoridade competente.

Esta Assessoria Juridica esclarece, ainda, que deverd ser Jjuntada aos autos a documentacdo da
comprovagdo de que o contratado preernche os requisitos de habilitagdo e qualificacdo minima
necessaria e, conforine o disposto no pardgrafo tnico do Art. 72, da Lei 14.133/21, deverd ser
divulgado e mantido a disposicdo do publico em sitio eletrdénico oficial, o ato que autoriza a
contratacdo direta ou o extrato decorrente do contrato celebrado; observadas as disposig¢des do
referido diploma legal.

Sdo José do Sabugi - PB, 03 de Julho de 2024.

\
)

;.]/
IR

/

,/ e
RAIMUNDO MEDEIROS DA NOBREGA FILHO
Assessor Juridico

OAB-PB 4755
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
GABINETE DO PREFEITO

REFERENTE: PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

AUTORIZAGAO

Expediente: SOLICITAGAO
Secretaria de Educacao, Cultura e Desporto.

Assunto: Procedimento de inexigibilidade de licitacgéo.

Anexo: Solicitagdo correspondente devidamente instruida com a
justificativa para a necessidade da demanda requerida.

DESPACHDO

AUTORIZO a realizacdo do procedimento de Inexigibilidade de Licitacdo, nos termos do Art. 74,
inciso II, da Lei 14.133/21, objetivando:

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DF. SERVICOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE
CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO
DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.

Destaca-se que o referido certame, conforme evidenciado na etapa inicial do processo, seréa
regido pela seguinte regra:

Lei Federal n°® 14.133, de 1° de abril de 2021.

Conforme informacdo do setor responsavel existe disponibilidade de dotacdo especifica no
orcamento vigente, apropriada para a devida execugdo do objeto a ser contratado, inclusive
restou devidamente demonstrada a compatibilidade da previsdo de recursos orcamentdrios com o
compromisso a ser assumido.

Remeta-se a solicitacdo em tela, instruida de todas as informacdes e elementos correspondentes
inclusive com a justificativa para a necessidade da demanda requerida, ac Setor de Contratacgéo
deste é6rgédo para formalizacdo do referido procedimento de contratacdo direta por
Inexigibilidade de Licitacéo.

do['Sabugi - PB, 24 de Junho de 2024.

/ 7\
JOAO Dcﬁmtwo DANTAS SEGUNDO

Prefeito
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI

REFERENTE: PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGCAO
DISPONIBILIDADE ORGAMENTARIA

Realizacdo do referido procedimento de contratacdo direta:
Objeto: CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGCAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO

GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS
DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.

DECLARAGAO

Conforme solicitado, declaramos haver previsdo de dotacdo apropriada no orcamento vigente para
a devida execu¢do do objeto a ser contratado ficando, portanto, demonstrada, pela reserva
orcamentdria que neste ato foi realizada, a compatibilidade da previsdo desses recursos com O
compromisso a ser assumido:

05.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO - 13 392 3013 2020 - MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES CULTURAIS - 0141. 3390.39.61- Cutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica/

Recursos Ordinério.

Sdo José dg. Sabugi - PB, 24 de Junho de 2024.

2
SANDRO DE ARAUZS
Secretario|de Financas
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR - ETP

1.Introdugao

Este documento apresenta os estudos tecnicos preliminares, onde serd avaliada a contratacéo
pretendida, demonstrando os elementos e as informacées essenciais que servirdo para embasar a
elaboracdo do Termo de Referéncia, quando for considerada viavel, de modo a melhor atender aos
interesses e as necessidades da Administracdo, representada pela sua estrutura organizacional.

2.0bjeto
Constitui objeto do presente estudo técnico a pretensa: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA,
DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 12 DE JULHO DE 2024, EM PRACA
PUBLICA.

3.Necessidade da contratagéo

A contratacdo descrita, que mesmo com o continuo esforgo de sempre buscar a otimizacdo dos
processos de trabalho, ¢é essencial: Pela necessidade da devida efetivacdo de servigo para
suprir demanda especifica - PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA
PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE
JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA -, considerada oportuna e imprescindivel, bem como relevante
medida de interesse publico; e ainda, pela necessidade de desenvolvimento de ag¢des continuadas
para a promocdo de atividades pertinentes, visando & maximizacdo dos recursos em relagdo aos
objetivos programados, observadas’' as diretrizes e metas definidas nas ferramentas de
planejamento aprovadas.

4 .Alinhamento aos planos da Administracgao

A contratacdo pretendida estd alinhada aos planos estratégicos da Administracdo, delineados
nas diretrizes e metas definidas nas ferramentas de planejamento aprovadas, onde estdo"fixadas
e detalhadas as respectivas agles ao alcance dos objetivos institucionais, primando pela
eficécia, eficiéncia e efetividade dos respectivos projetos, programas € Processos.

5.Requisitos da contratacgdo
As caracteristicas e especificagdes do objeto da referida contratacdo sé&o:

céDIGO DESCRICAO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE
ETP 1 PRESTAGAO DE SERVIGOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA SHOW 1

OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO
NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.

O prazo méximo para a execugdo do objeto desta contratacdo e que admite prorroga¢do nas
condicdes e hipdteses previstas na Lei 14.133/21, estéd abaixo indicado e serd considerado da
assinatura do Contrato ou equivalente:

Inicio: 3 (trés) dias;

Conclusdo: 30 (trinta) dias.

A vigéncia da presente contratacdo serd determinada: 30 (trinta) dias, considerada da ‘data de
assinatura do respectivo instrumento de ajuste; pocdendo ser prorrcgada, nas hipdteses e nos
termos dos Arts. 105 a 114, da Lei 14.133/21.

A contratacdo do servigo, objeto deste estudo preliminar, deverd considerar os seguintes
normativos: Lei Federal n°® 14.133, de 1° de Abril de 2021; Lei Complementar n°® 123, de 14 de
Dezembro de 2006; e legislacdo pertinente, consideradas as alteragdes posteriores das
referidas normas.

Uma vez autorizada, a contratacdo pretendida deverd possuir previsao e adequacdo orcgamentdria
e financeira com o orcamento vigente, necessariamente demonstrada, e compatibilidade com as
diretrizes e metas definidas nas ferramentas de planejamentc aprovadas.

6.Relagdo entre a demanda pretendida e o dimensionamento do servigo

O adequado equilibrio entre a demanda requerida e a dimensdo da correspondente contratacgdo é
fundamental para o seu planejamento e execucdo, notadamente com o intuito de reduzir ou, até
mesmo, de se evitar aditivos contratuais desnecessarios ou, ainda, a necessidade da realizacgéo
de novo certame, com consequente perda de economia de escala.

O quantitativo e a respectiva unidade da presente contratacgdo em fungdc do servigo delineado e
utilizagdo provaveis, foram devidamente definidos mediante observédncia a previsdo da demanda a
ser atendida e possiveis alteracdes em decorréncia das atividades a serem desenvolvidas e seus
desdobramentos, bem como considerando o orgamento disponivel e ainda a sequéncia histérica da
realizacdo de despesas semelhantes, quando existente. 31
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7.Levantamento de mercado

Foram analisadas contratag¢des similares feitas por outras entidades, por :
respectivos sistemas de gestdo dos Oérgédos fiscalizadores, com o intuitd
existéncia de novas metodologias, tecnologias c¢u inovacdes que m
necessidades da Administracdo e as identificadas, quando possivel e
foram incorporadas na contratacdo em andlise.

Constatou-se, inclusive, que para a realizacdo de despesas semelhantes ao\obj
estudo técnico, diversas entidades publicas efetivam a contratacdo de forma
pretende adotar pela Administracdo, cumprindo as regras e exigéncias legais e n

8.Justificativa da escolha do tipo de solugdo a contratar

A solucdo que melhor atende aos interesses e as necessidades da Administracdo, representada
pela sua estrutura organizacional, é a pretensa: PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS
DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA. Salienta-se que a vigéncia da
contratacdo serda determinada: 30 (trinta) dias, considerada da data de assinatura do
respectivo instrumento de ajuste; podendc ser prorrogada, nas hipdteses e nos termos dos Arts.
105 a 114, da Lei 14.133/21.

Nesse mesmo diapasdo, sopesadas as possibilidades previstas no Art. 44, da Lei 14.133/21,
quando houver, observados os aspectos da demanda requerida, e apds considerados os custos e os
beneficios de cada opcdo prevista no referido diploma legal, indica-se como a alternativa mais
vantajosa para a Administracdo, a contratacdo do objeto do presente estudo técnico preliminar,
da forma como se apresenta.

9.Estimativas preliminares dos pregos

Nos termos da norma vigente o valor previamente estimado da contratacdo deverd ser compativel
com os valores praticados pelo mercado, considerados os pregos constantes de bancos de dados
piblicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as
peculiaridades do local de. execugdo do objeto. Informamos que, relativamente ao procedimento
em tela, existe previsdo de dotacdo especifica no orcamento vigente, apropriada para a devida
execucdo do objeto a ser contratado, conforme consulta prévia efetuada ao setor responsével.

Na pretensa contratacdo o valor estimado foi definido com base no melhor preco aferido por
meio da utilizacdo do seguinte paré&metro: composigdo de custos unitédrios menores ou iguais a
mediana do item correspondente no painel para consulta de pregos ou no banco de pregos em
salide disponiveis no Portal Nacional de Contratacdes Publicas - PNCP.

Com base nos custos para execugdo do objeto da contratacdo, definidos por meio de pardmetro de
afericdo do melhor prego na forma estabelecida no Art. 23, § 1°, da Lei 1:4.133/21,
relacionamos abaixo o menor preco encontrado.

A estimativa preliminar total é equivalente a R$ 30.000,00.

10.Descrigdo da solugdo como um todo

Conforme os elementos apresentados, a solucdc é: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA,
DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA
PUBLICA. Entende-se que o servico poderd ser realizado por execucdo indireta, sob o regime de
empreitada por preco unitéario.

11.Justificativa para o parcelamento ou ndo da solugdo

De acordo com a legislacdo vigente, é obrigaté4rio o parcelamento quando o objeto da contracédo
tiver natureza divisivel, desde que ndo haja prejuizo para o conjunto a ser licitado. Compras,
obras ou servicos efetuados pela Administracdo serdo divididos em tantos itens, parcelas e
etapas que se comprovem técnica e economicamente vidveis, procedendo-se a licitacdo com vistas
ao melhor aproveitamento dos recursos disponiveis no mercado, sem prejuizo da economia de
escala. A norma ainda permite cotacdo de quantidade inferior a demandada no certame, com
vistas a ampliagdo da competitividade, podendo o ato convocatério fixar quantitativo minimo.
Nesse sentido, o competente processc licitatdédrio a ser deflagrado para efetivagdo da presente
contratacdo serd realizado em um unico item, conforme as caracteristicas e especificacdes
constantes da tabela acima destacada.

Considerados os aspectos e as caracteristicas da solucdo que melhor atende aos interesses e as
necessidades da Administrac¢do, acima detalhada e, ainda, as particularidades e a dindmica das
atividades a serem desenvolvidas, entende-se que sobre o objeto da presente contratagdo néo
poderd incidir outra possibilidade de parcelamento, quer seja no modo formal, ndo permitindo a
impraticdvel cotacdo de quantidade inferior a demandada no procedimento para o respectivo
item; quer seja na forma material, ndo sendo possivel a execucdo em consdércio ou ocorrer a
autorizacdo para a realizacdo de subcontratacdo.

12 .Resultados pretendidos

A Administracdo almeja com a contratacdo da pretensa solucgdo, em termos de economicidade,
eficdcia, eficiéncia e de melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros
disponiveis, inclusive com respeito a impactos ambientais positivos, os seguintes resultados:
Em termos de economicidade, a efetivacdo da melhor contratacdo viavel, especialmente quanto ao
melhor custo beneficio, relativamente a: PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN
MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO
PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICAE.
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Com relacdo a eficédcia, o atendimento de todas as demandas logisticas e funcion s@aho sugg
as atividades finalisticas da Administracido, inerentes aos correspondentes se

0s prestadc®
de interesse publico. Quanto a eficiéncia, assegurar a continuidade da prestagdo r de

tais servicos, com demanda notadamente crescente, e do uso racional dos rec g%os finwnhcéiros
disponiveis. O

Relativo ao melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e fi
contratagdo em andlise, da forma como se apresenta - consideradas as especi
quantitativos e demais exigéncias devidamente definidas -, espera-se o regul
por parte do interessado que venha a ser contratado, de todas as obrigacdes eWmgs
assumidos, pois, desse modo, nd3o haverd a necessidade de rescisdo contratual ou outragk
em decorréncia de inexecugdo do instrumento de ajuste pactuado, permitindo ao contratante, em
vez de envidar esforcos para a realizacdo de novo certame destinado a contratagdo do mesmo
objeto, destinar seus recursos humanos, materiais e financeiros para outras atividades fins da
Administracéo.

Entende-se que a correta execucdo do objeto da contratagdo em tela, cuja regularidade serd
fiscalizada pela Administracdo, ndo atenta quanto ao meio ambiente e, principalmente, ndo
acarretard impactos ambientais negativos.

13.Providéncias para adequagdo do ambiente da Administragdo
Verificou-se ndo haver a necessidade iminente de providéncias no sentido de adequacdes fisicas
no ambiente da Administracdo em decorréncia da execugdo do objeto da contratacéo.

14.Analise de risco

N3do foram identificados riscos substanciais a fora os comuns a toda contratagdo semelhante,
tais como: a inexecucdo total ou parcial do ajuste pactuado; o ndo cumprimento de obrigacdes,
especificagdes, projetos e prazos; bem como a ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior.
Entende-se que as ac¢des, de iniciativa da Administracdo, necessdrias para reduzir a ocorréncia
dos riscos identificados, j& estdo previstas nos normativos aos quais a contratacdo do
presente servico deverd estar devidamente fundamentada, representadas pelas sangdes
administrativas a serem definidas, observando-se os aspectos e caracteristicas do seu objeto.

15.Conclusédo

Com base nas especificag¢des e requisitos da solucdo escolhida que melhor atende aos interesses
e as necessidades da Administracdo, bem como considerando os elementos obtidos nos estudos
preliminares realizados, avalia-se vidvel a contratacdo pretendida.

Sdo José do Sabugi - PB, 24 de Junho de 2024.

DE MEDEIROS
ia de Educacdo, Cultura e Desporto
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ESTADO DA PARATIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
GABINETE DO PREFEITO

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR - APROVACAO

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESFECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS
DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.

1.0.DO ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

1.1.0 referido Estudo Técnico Preliminar apresenta os trabalhos iniciais realizados, onde foi
analisada a contratacgdo pretendida, ao final avaliada como viavel, demonstrando os elementos e
as indicacgdes esséncias que servirdo para embasar a elaboragdo do Termo de Referéncia, de modo
a melhor atender aos interesses e as necessidades da Administracdo, representada pela sua
estrutura organizacional.

2.0.DA APROVAGAO
2.1.Fica o Estudo Técnico Preliminar em tela aprovado nos termos comc se apresenta.

Estudo Técnico Preliminar aprovado - Art. 69, XX, da Lei 14.133/21:
"Art. 6° Para os fins desta Lei, considera-se:

XX - estudo técnico preliminar: documento constitutivo da primeira etapa do planejamento de
uma contrata¢do que caracteriza o interesse piublico envolvido e a sua melhor solugcdo e dd base
ac anteprojeto, ao termo de referéncia ocu ao projeto bdsicc a serem elaborados caso se conclua
pela viabilidade da contratag¢do.”

A elaboragdo dos estudos técnicos preliminares constitui a primeira etapa do planejamento de
uma contratacdo - planejamento preliminar - e servem para assegurar a sua viabilidade técnica
bem como o tratamento de seu impacto ambiental.

abugi - PB, 24 de Junho de 2024.

MIC‘ANQJDANTAS SEGUNDO
Prefeito
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
SETCR DE CONTRATAGAO

REFERENTE: PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

PROTOCOLO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 240628IN0C012

Realizacgdo do referido procedimento de contratacdo direta:
Origem: Secretaria de Educacdo, Cultura e Desporto

Objeto: CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS
DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.

Fundamentacdo: Lei Federal n® 14.133, de 1° de Abril de 2021; Lei Complementar n°® 123, de 14
de Dezembro de 2006; e legislagcdo pertinente, consideradas as alterag®es posteriores das
referidas normas.

Protocolo: Observadas as disposi¢des legais, bem como os elementos que instruem os autos, em
especial a justificativa para a necessidade da demanda requerida e principalmente a devida
autorizacdo para formalizacdo da referida contratacdo direta por Inexigibilidade de Licitacdo,
nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, este Orgdo de Contratacdo protocolou o
processo em tela:

INEXIGIBILIDADE N° IN00012/2024 - 28/06/2024

Procedimento: Aos autos do processo ora protocolado e numerado, o qual estd instruido com a
respectiva documentacdo de formalizacdo de demanda; estimativa de despesa; demonstracdo da
compatibilidade da previsdo de recursos orcamentdrios com o compromisso a ser assumido; e a
autorizacdo da autoridade competente; apdés a devida autuagdo, serdo juntados oportunamente a
exposicdo de motivos e seus elementos constitutivos, inclusive a correspondente minuta do
contrato, a qual indicard, necessariamente, as razdes da escolha do contratado bem como a
justificativa de preco; e que posteriormente deverdo ser submetidos & apreciacdo da Autoridade
Superior para aprovagdo e a andlise dos setores competentes para emissido de parecer juridico e
pareceres técnicos, se for o caso, que demonstrem o atendimento dos requisitos exigidos na Lei
14.133/21, em especial no seu Art. 72. Deverd ser juntada aos autos, ainda, a documentacdo da
comprovagdo de que o contratado preenche os requisitos de habilitagdo e qualificacdo minima
necessaria e, conforme o disposto no pardgrafo Unico do referido artigo, deverd ser divulgado
e mantido a disposigdo do publico em sitio eletrdnico oficial, o ato que autoriza a
contratagdo direta ou o extrato decorrente do contrato celebrado; observadas as disposig¢des do
referido diploma legal.

Sdo José do Sabygi - PB, 28 de Junho de 2024.

/ il / ,

Presidente da C
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO

Sdo José do Sabugi - PB, 24 de Junho de 2024.

Senhor Prefeito,

Solicitamos autorizagdo para realizar procedimento de contratacdo direta por Inexigibilidade
de Licitac&o, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, destinado a:

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE
CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO
DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.

Justificativa para a necessidade da solicitacédo:

A contratagdo acima descrita estd sendo solicitada, nos termos das especificag¢des técnicas e
informagdes complementares que a acompanham, quando for o caso, motivada: Pela necessidade da
devida efetivag8o de servico para suprir demanda especifica - PRESTAGCAO DE SERVICOS DE SHOW
ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES
JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA -, considerada oportuna e
imprescindivel, bem como relevante medida de interesse publico; e ainda, pela necessidade de
desenvolvimento de ag¢des continuadas para a promocdo de atividades pertinentes, visando a
maximizacdo dos recursos em relagdo aos objetivos programados, observadas as diretrizes e
metas definidas nas ferramentas de planejamento aprovadas.

Informamos que existe previsdo de dotacdo especifica no orgamento vigente, apropriada para a
devida execugdo do objeto a ser licitado, inclusive restou preliminarmente demonstrada a
compatibilidade da previsdo de recursos orcamentdrios com o compromisso a ser assumido,
conforme consulta efetuada ao setor responsavel.

Certos de contarmos com imediata aprovacdo desta solicitacdo pela sua total relevancia e
pertinéncia, ficamos a inteira disposigdo para maiores informagdes e demais esclarecimentos
que forem julgados necessarios.

Em anexo, elementos que instruem a presente Solicitacdo, inclusive:
e FEstudo Técnico Preliminar - ETP.

Atenciosamente,

ia de Educacdo, Cultura e Desporto
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO

JUSTIFICATIVA PARA A ESTIMATIVA DE QUANTITATIVO

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS
DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.

1.0.DA JUSTIFICATIVA

1.1.A contratagdo acima descrita, que serd processada nos termos deste instrumento,
especificacbes técnicas e informag¢des complementares que o acompanham, gquando for o caso,
justifica-se: Pela necessidade da devida efetivacdo de servigo para suprir demanda especifica
- PRESTACAO DE SERVIGOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA,
DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA
PUBLICA -, considerada oportuna e imprescindivel, bem como relevante medida de interesse
piblico; e ainda, pela necessidade de desenvolvimento de ag¢des continuadas para a promogdo de
atividades pertinentes, visando & maximizacdo dos recursos em relagdo aos objetivos
programados, observadas as diretrizes e metas definidas nas ferramentas de planejamento
aprovadas.

1.2.0 guantitativo e a respectiva unidade da presente contratacdo em fungdo do servigo
delineado e utilizacdo provaveis, foram devidamente definidos mediante observancia a previsdo
da demanda a ser atendida e possiveis alteragdes em decorréncia das atividades a serem
desenvolvidas e seus desdobramentos, bem como considerando o orcamento disponivel e ainda a
sequéncia histérica da realizagdo de despesas semelhantes, quando existente.

2.0.DO SERVIGO
2.1.0 quantitativo e a respectiva unidade da presente contratagdo em funcdo do servico
delineado e utilizacgdo provaveis sdo:

CéDIGO ) ) DISCRIMIHAQiO ) ' OBS UNIDADE QUANTIDADE
1 PRESTAQAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA ' ... — SHOW | ) 1

Observagdo: as especificagdes do objeto estdo discriminadas no Termo de Referéncia.

S&o José do Sabugi - PB, 24 de Junho de 2024.

EIROS
etaria de Educacdo, Cultura e Desporto
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$40 Jost DO SABUG

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO

JUSTIFICATIVA DA PADRONIZAGAO E DO CATALOGO ELETRONICO

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS
DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.

1.0.DA JUSTIFICATIVA

1.1.Modelos padronizados de documentos: no presente processo de contratagdo serdo utilizados
modelos diversos de minutas de elementos necessdrios para a sua formalizagdo, tais como, termo
de referéncia e contrato, todos padronizados, pela disponibilidade de sistema especifico de
instrucdo e gestdo de processos licitatédrios e contratos o qual permite, sem prejuizo das
funcionalidades, a informatizacao dos procedimentos e ampla institui¢do de modelos de minutas
de editais e contratos padronizados, dentre outros, com auxilio dos o6rgdos de assessoramento
juridico e de controle interno da Administracdo, dispensando, inclusive, a adocdo das minutas
do Poder Executivo Federal; de que trata o Art. 19, inciso IV, da Lei 14.133/21.

1.2.Catdlogo eletrdnico de padronizacdo: observados os aspectos e as caracteristicas do objeto
do presente processo, bem como abordadas todas as consideracdes técnicas, mercadoldgicas e de
gestdo que podem interferir na pretensa contratacdo, entende-se que o processo ndo recepciona
de forma devida, a utilizacdo de catdlogo eletrénico de servigos, quer por inconsisténcia ou
inexisténcia de adequada padronizacloc em catdlogo quando criado pela Administracdo, guer por
inviabilidade ou incompatibilidade da adocdo do respetivo catdlogo eletrdnico de padronizacdo
do Poder Executivo Federal; de que trata o Art. 19, inciso II, da Lei 14.133/21.

S&o José do Sabugi - PB, 24 de Junho de 2024.

RIA SANTOS DE MEDEIROS
a de Educagdo, Cultura e Desporto
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO

Sdo José do Sabugi - PB, 24 de Junho de 2024.

Senhor Prefeito,

Solicitamos autorizagdo para realizar procedimento de contratacdo direta por Inexigibilidade
de Licitac&o, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, destinado a:

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE
CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO
DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.

Justificativa para a necessidade da solicitacédo:

A contratagdo acima descrita estd sendo solicitada, nos termos das especificag¢des técnicas e
informagdes complementares que a acompanham, quando for o caso, motivada: Pela necessidade da
devida efetivag8o de servico para suprir demanda especifica - PRESTAGCAO DE SERVICOS DE SHOW
ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES
JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA -, considerada oportuna e
imprescindivel, bem como relevante medida de interesse publico; e ainda, pela necessidade de
desenvolvimento de ag¢des continuadas para a promocdo de atividades pertinentes, visando a
maximizacdo dos recursos em relagdo aos objetivos programados, observadas as diretrizes e
metas definidas nas ferramentas de planejamento aprovadas.

Informamos que existe previsdo de dotacdo especifica no orgamento vigente, apropriada para a
devida execugdo do objeto a ser licitado, inclusive restou preliminarmente demonstrada a
compatibilidade da previsdo de recursos orcamentdrios com o compromisso a ser assumido,
conforme consulta efetuada ao setor responsavel.

Certos de contarmos com imediata aprovacdo desta solicitacdo pela sua total relevancia e
pertinéncia, ficamos a inteira disposigdo para maiores informagdes e demais esclarecimentos
que forem julgados necessarios.

Em anexo, elementos que instruem a presente Solicitacdo, inclusive:
e FEstudo Técnico Preliminar - ETP.

Atenciosamente,

ia de Educacdo, Cultura e Desporto
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO

JUSTIFICATIVA PARA A ESTIMATIVA DE QUANTITATIVO

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS
DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.

1.0.DA JUSTIFICATIVA

1.1.A contratagdo acima descrita, que serd processada nos termos deste instrumento,
especificacbes técnicas e informag¢des complementares que o acompanham, gquando for o caso,
justifica-se: Pela necessidade da devida efetivacdo de servigo para suprir demanda especifica
- PRESTACAO DE SERVIGOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA,
DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA
PUBLICA -, considerada oportuna e imprescindivel, bem como relevante medida de interesse
piblico; e ainda, pela necessidade de desenvolvimento de ag¢des continuadas para a promogdo de
atividades pertinentes, visando & maximizacdo dos recursos em relagdo aos objetivos
programados, observadas as diretrizes e metas definidas nas ferramentas de planejamento
aprovadas.

1.2.0 guantitativo e a respectiva unidade da presente contratacdo em fungdo do servigo
delineado e utilizacdo provaveis, foram devidamente definidos mediante observancia a previsdo
da demanda a ser atendida e possiveis alteragdes em decorréncia das atividades a serem
desenvolvidas e seus desdobramentos, bem como considerando o orcamento disponivel e ainda a
sequéncia histérica da realizagdo de despesas semelhantes, quando existente.

2.0.DO SERVIGO
2.1.0 quantitativo e a respectiva unidade da presente contratagdo em funcdo do servico
delineado e utilizacgdo provaveis sdo:

CéDIGO ) ) DISCRIMIHAQiO ) ' OBS UNIDADE QUANTIDADE
1 PRESTAQAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA ' ... — SHOW | ) 1

Observagdo: as especificagdes do objeto estdo discriminadas no Termo de Referéncia.

S&o José do Sabugi - PB, 24 de Junho de 2024.

EIROS
etaria de Educacdo, Cultura e Desporto
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO

JUSTIFICATIVA DA PADRONIZAGAO E DO CATALOGO ELETRONICO

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS
DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.

1.0.DA JUSTIFICATIVA

1.1.Modelos padronizados de documentos: no presente processo de contratagdo serdo utilizados
modelos diversos de minutas de elementos necessdrios para a sua formalizagdo, tais como, termo
de referéncia e contrato, todos padronizados, pela disponibilidade de sistema especifico de
instrucdo e gestdo de processos licitatédrios e contratos o qual permite, sem prejuizo das
funcionalidades, a informatizacao dos procedimentos e ampla institui¢do de modelos de minutas
de editais e contratos padronizados, dentre outros, com auxilio dos o6rgdos de assessoramento
juridico e de controle interno da Administracdo, dispensando, inclusive, a adocdo das minutas
do Poder Executivo Federal; de que trata o Art. 19, inciso IV, da Lei 14.133/21.

1.2.Catdlogo eletrdnico de padronizacdo: observados os aspectos e as caracteristicas do objeto
do presente processo, bem como abordadas todas as consideracdes técnicas, mercadoldgicas e de
gestdo que podem interferir na pretensa contratacdo, entende-se que o processo ndo recepciona
de forma devida, a utilizacdo de catdlogo eletrénico de servigos, quer por inconsisténcia ou
inexisténcia de adequada padronizacloc em catdlogo quando criado pela Administracdo, guer por
inviabilidade ou incompatibilidade da adocdo do respetivo catdlogo eletrdnico de padronizacdo
do Poder Executivo Federal; de que trata o Art. 19, inciso II, da Lei 14.133/21.

S&o José do Sabugi - PB, 24 de Junho de 2024.

RIA SANTOS DE MEDEIROS
a de Educagdo, Cultura e Desporto
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI

REFERENTE: PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGCAO
DISPONIBILIDADE ORGAMENTARIA

Realizacdo do referido procedimento de contratacdo direta:
Objeto: CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGCAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO

GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS
DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.

DECLARAGAO

Conforme solicitado, declaramos haver previsdo de dotacdo apropriada no orcamento vigente para
a devida execu¢do do objeto a ser contratado ficando, portanto, demonstrada, pela reserva
orcamentdria que neste ato foi realizada, a compatibilidade da previsdo desses recursos com O
compromisso a ser assumido:

05.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO - 13 392 3013 2020 - MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES CULTURAIS - 0141. 3390.39.61- Cutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica/

Recursos Ordinério.

Sdo José dg. Sabugi - PB, 24 de Junho de 2024.

2
SANDRO DE ARAUZS
Secretario|de Financas
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TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 11/07/2024 as 12:33:45 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 82469/24 da subcategoria Licitagdes , exercicio 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de S&o José do
Sabugi, mediante o recebimento de informac¢des/arquivos eletrdnicos encaminhados por Dacivania Araujo Costa.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sao José do Sabugi

NUmero da Licitagdo: 00012/2024
Orgao de Publicacao: Jornal Oficial do Municipio
Data de Homologacéo: 04/07/2024

Responsavel pela Homologacao: Prefeitura Municipal de Sao José do Sabugi

Modalidade: Inexigibilidade (Lei N° 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Servigos

Tipo de Compra ou Servico: Outros

Valor: R$ 30.000,00

Fontes de Recursos: Recursos ndo Vinculados de Impostos (500).
Objeto: CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA(;AO DE SERVICOS DE SHOW
ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS
FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.

[INFORMACAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: N&o

Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 30.000,00

Proposta 1 - Proponente Pessoa Juridica (Nome): GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME

Proposta 1 - Proponente Pessoa Juridica (CNPJ): 14.898.657/0001-22

Proposta 1 - Situacdo: Vencedora

Documento Informado? Autenticacao

Andlise juridica da contratagao Sim 8773ed285a0da23dcdbd3cccea7cd3a7
Autorizacdo da autoridade competente Sim 84797d6b94e858bdcb4b77dd08fe6f78
Estimativa da despesa Sim f99490067047e547352f5ad03ab6a2d4
Estudo Técnico Preliminar Sim fffb109bbcc737445eleae726c6a4d28
Formalizacédo de demanda Sim b5ff5623af4838bbec357326c50d28b2
Justificativa de preco Sim 4589ec58043bf6aafd3179d399469b47
Justificativa para a escolha do contratado Sim 4589ec58043bf6aafd3179d399469b47
Previsdo Orgcamentaria Sim f99490067047e547352f5ad03ab6a2d4
Proposta 1 - Proposta e Anexos - GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME  |Sim 12324efa849528db286¢ff9ebd22b0be

RECIBO PROTOCOLO. Doc. 82469/24. Data: 11/07/2024 12:33. Responsavel: tramita.
Impresso por convidado em 30/08/2024 14:43. Validagdo: 6661.AB72.DD3A.47C9.EC74.B718.D2D1.166B.
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Jodo Pessoa, 11 de Julho de 2024

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
GABINETE DO PREFEITO

INEXIGIBILIDADE N¢ IN00012/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 240628IN(Q0012

CONTRATO N°: 00101/2024-GP

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO
JOSE DO SABUGI E GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME, PARA EXECUCAO DE
SERVICO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Sdo José do Sabugi -

Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centrc - Sdo José do Sabugi - PB, CNPJ n°
08.883.217/0001-07, neste ato representada pelo Prefeito Jodoc Domiciano Dantas Segundo,
Brasileiro, Casado, Veterinario, residente e domiciliado na Sitio Riacho da Serra, S/N - Zona

Rural - S&o José do Sabugi - PB, CPF n°® 075.851.594-47, Carteira de Identidade n° 2875575
SSPPB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME - RUA
SAO VICENTE, 33 - ANEXO B JK - CURRAIS NOVOS - RN, CNPJ n° 14.898.657/0001-22, neste ato
representado por Giullian Monte Henrique, Brasileiro, Solteiro, Representante Legal, residente
e domiciliado na Rua Sdo Vicente, 33, Bairro Jk - Currais Novos - RN, CPF n° 045.006.134-55,
Carteira de Identidade n°® 1734455 SSPPB, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as
partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerd pelas cldusulas e condigdes
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS :

Este contrato decorre da Inexigibilidade de Licitagdo n°® IN00012/2024, processada nos termos
da Lei Federal n° 14.133, de 1° de Abril de 2021; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro
de 2006; e legislacdo pertinente, consideradas as alteracdes posteriores das referidas normas,
as quais os contratantes estdo sujeitos como também as cldusulas deste contrato.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO:

O presente contrato, cuja lavratura foi autorizada pela Portaria n° IN 00012/2024-04, de 04 de
Julho de 2024, tem por objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS
DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS
FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.

O servigo devera ser executado rigorosamente de acordo com as condigdes expressas .neste
instrumento, proposta apresentada, especificagdes técnicas correspondentes, processo de
Inexigibilidade de Licitagdo n° IN00012/2024 e instruc¢des do Contratante, documentos esses’ que
ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrigdo; e sob o
regime de empreitada por prego unitédrio.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREGOS :
O valor total deste contrato, a base do preco proposto, é de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

CLAUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO EM SENTIDO AMPILO - REPACTUA(};\O:

Os pregos contratados sdao fixos e irreajustdveis no prazo de um ano.

Dentro do prazo de vigéncia da contratacdc e mediante solicitagdo do Contratado, acompanhada
de demonstracdo analitica da variagdo dos custos, por meio de apresentagdo da planilha de
custos e formagdo de pregos, ou do novo acordo, convengdo ou sentenga normativa que fundamenta
a repactuagdo, os pregos poderdo ser repactuados apds o interregno de um ano, com data
vinculada: a da apresentagido da proposta, para custos decorrentes do mercado; e ao acordo, a
convengdo coletiva ou ao dissidio coletivo ao qual a proposta esteja vinculada, para os custos
de mao de obra.

O Contratante ndo se vincularad as disposig¢des contidas em acordos, convengdes ou dissidios
coletivos de trabalho que tratem de matéria ndo trabalhista, de pagamento de participagdo dos
trabalhadores nos lucros ou resultados do contratado, ou que estabelecam direitos néao
previstos em lei, como valores ou indices obrigatdérios de encargos sociais ou previdenciérios,
bem como de precgos para os insumos relacionados ao exercicio da-atividade.

E vedado ao Contratante vincular-se as disposicdes previstas nos acordos, convengdes ou
dissidios coletivos de trabalho que tratem de obrigagdes e direitos que somente se aplicam aos
contratos com a Administracdo Publica.

A repactuagdo deverd observar o interregno minimo de um ano, contado da data da apresentagao
da proposta ou da data da Gltima repactuagio.

A repactuacgdo poderd ser dividida em tantas parcelas quantas forem necessarias, observado o
principio da anualidade do reajuste de pregos da ontratacdo, podendo ser realizada em
G[ULL'AN MONTE Assinado de forma digital por

GIULLIAN MONTE
HENRIQUE: 148986 HENRIQUE:14898657000122
Dados: 2024.07.04 11:44:35
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momentos distintos para discutir a variagio de custos que tenham sua anuall¢( resultante
datas diferenciadas, como os decorrentes de mdc de obra e os decorrﬁn es nsumo
necessdrios a execugdo dos servicgos. f
Quando a contratagdo envolver mais de uma categoria profissional, a repactua
data vinculada ao acordo, a conveng¢do coletiva ou ao dissidio coletivo ao qual
esteja vinculada, para os custos de mao de obra, poderd ser dividida em tantos
os acordos, convengbes ou dissidios coletivos de trabalho das categori e
contratagao.

O registro da variagdo do valor contratual para fazer face a repactuagdo de pre
realizado por simples apostila.

0 prazo para resposta ao pedido de repactuagdo de pregos, quando for o caso, serd de até um
més, contado da data do fornecimento de toda a documentagdo prevista no § 6, do Art. 135, da
Ledi 14.183/21.
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CLAUSULA QUINTA - DA DOTAGAO:

As despesas correrdo por conta da seguinte dotacdo, constante do orgcamento vigente:

05.000 - SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO - 13 392 3013 2020 - MANUTENGAO
DAS ATIVIDADES CULTURAIS - 0141. 3390.39.61- Cutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica/
Recursos Ordinario.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:

O pagamento serd efetuado mediante processo regular e em observancia as normas e procedimentos
adotados pelo Contratante, bem como as disposig¢des dos Arts. 141 a 146 da Lei 14.133/21; da
seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do periodo de adimplemento.

CLAUSULA SETIMA - DOS PRAZOS E DA VIGENCIA:

Os prazos maximos de inicio de etapas de execugdo e de conclusdo do objeto ora contratado, que
admitem prorrogagdo nas condigles e hipdteses previstas na Lei 14.133/21, estdo abaixo
indicados e serdo considerados da assinatura do Contrato:

a - Inicio: 3 (trés) dias;

b - Conclusdo: 30 (trinta) dias.

A vigéncia do presente contrato serd determinada: até 31/07/2024, considerada da data de sua
assinatura; podendo ser prorrogada, nas hipdéteses e nos termos dos Arts. 105 a 114, da Lei
14:133/21%

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAQGES DO CONTRATANTE :

a - Efetuar o pagamento relativo a execugdo do servigo efetivamente realizado, de acordo com
as respectivas clausulas do presente contrato;

b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessdrios para a fiel execugdo do servigo
contratado;

¢ - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto a qualidade do
servigo, exercendo a mais ampla e completa fiscalizagdo, © que ndo exime o Contratado de suas
responsabilidades contratuais e legais;

d - Designar representantes com atribuicdes de Gestor e Fiscal deste contrato, conforme
requisitos estabelecidos na norma vigente, ou pelos respectivos substitutos, especialmente
para coordenar as atividades relacionadas a fiscalizagdo e acompanhar e fiscalizar a  sua
execugdo, respectivamente, permitida a contratacdo de terceiros para assisténcia e subsidio da
fiscalizagdo com informagdes pertinentes a essa atribuigdo;

e - Observar, em compatibilidade com o objeto deste contrato, as disposigbées dos Arts. 115 a
123 da Lei 14.133/21.

CLAUSULA NONA — DAS OBRIGAQGES DO CONTRATADO:

a - Executar devidamente o servigo descrito na clausula correspondente do presente contrato,
dentro dos melhores pardmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada
ao objeto contratual, com observincia aos prazos estipulados;

b - Responsabilizar-se por todos os énus e obrigagdes concernentes a legislagdo fiscal, civil,
tributdria e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer
titulo, perante seus fornecedores ou terceiros em razdo da execugdo do objeto contratado;

c - Manter preposto capacitado e iddéneo, aceitc pelc Contratante, gquando da execugdo do
contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;

d - Permitir e facilitar a fiscalizagdo do Contratante devendo prestar os informes e
esclarecimentos solicitados;

e - Serad responsavel pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros,

decorrentes de sua culpa ou dolo na execugdo do contrato, ndo excluindo ou reduzindo.essa
responsabilidade a fiscalizagdo ou o acompanhamento pelo érgdoc interessado;

f - N3o ceder, transferir ou subcontratar, no todc ou em parte, o objeto deste instrumento,
sem o conhecimento e a devida autorizagdo expressa do Contratante;
g - Manter, durante a vigéncia do contratc, em compatibilidade com as obrigag¢des assumidas,

todas as condigdes de regularidade e qualificagdo exigidas no respectivo processo de
contratagdo direta, apresentando ao Contratante os documentos necessarios, sempre que
solicitado;

h - Cumprir a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiéncia, para reabilitado
da Previdéncia Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas em outras
normas especificas, ao longo de toda a execucdo do contrato, e sempre que solicitado pelo
Contratante, deverd comprovar o cumprimento dessa reserya de cargos, com a indicacdo dos

empregados que preencherem as referidas vagas; GIULLIAN MONTE Assinado de forma digta

por GIULLIAN MONTE
l HENRIQUE:14898 HENRIQUE:14898657000122
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i - Apresentar, quando solicitado pelo Contratante, sob pena da mesma multa apli;ada pela
infragcdo administrativa de dar causa & inexecucdo total da contratagdo, c rum 9 do
cumprimento das obrigagdes trabalhistas e com o Fundo de Garantia do Temp de) Serv1c6h<9.
relagdo aos empregados diretamente envolvidos na execucdo do presente co?tfhto, n forﬁq
estabelecida no Art. 50, da Lei 14.133/21; f
j - Observar, em compatibilidade com o objeto deste contrato, as disposicéeqédos Arts.
123 da Lei 14.133/21. 3

CLAUSULA DECIMA - DA ALTERAGAO E EXTINCAO:
Este contrato poderd ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente
ou por acordo entre as partes, nos casos e condi¢des previstas nos Arts.
extingdo, formalmente motivada nos autos do processo, assegurados o contraditd
defesa, ocorrerd nas hipdéteses e disposi¢des dos Arts. 137 a 139, todos da Lei 14.133
Nas alteragdes unilaterais a que se refere o inciso I, do caput do Art. 124, da Lei 14. 133/21,
o Contratado serd obrigado a aceitar, nas mesmas condi¢des contratuais, acréscimos ou
supressdes que se fizerem nos servigos, de até o respectivo limite fixado no Art. 125, do
mesmo diploma legal, do valor inicial atualizado do contrato. Nenhum acréscimo ou supressdo
podera exceder o limite estabelecido, salvo as supressdes resultantes de acordo celebrado
entre os contratantes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO RECEBIMENTO:

Executada a presente contratagido e observadas as condigdes de adimplemento das obrigagdes
pactuadas, os procedimentos e condig¢des para receber o seu objeto pelo Contratante obedeceréo,
conforme o caso, as disposic¢des do Art. 140, da Lei 14.133/21.

Por se tratar de servigo, a assinatura do termo detalhado de recebimento provisério, se dara
pelas partes, quando verificado o cumprimento das exigéncias de caradter técnico, até 15
(quinze) dias da comunicagdo escrita do Contatado. No caso do termo detalhado de recebimento
definitivo, sera emitido e assinatura pelas partes, apenas apdés o decurso do prazo de
observagdo ou vistoria, que comprove o atendimento das exigéncias contratuais, ndo podendo
esse prazo ser superior a 90 (noventa) dias, salvo em casos excepcionais, devidamente
justificados.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

O licitante ou o Contratado serd responsabilizado administrativamente, facultada a defesa no
prazo legal do interessado, pelas infracgdes previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e seréo
aplicadas, na forma, condig¢des, regras, prazos e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163,
do mesmo diploma legal, as seguintes sangdes: a - adverténcia aplicada exclusivamente pela
infragdo administrativa de dar causa a 1inexecugdo parcial do contrato, quando né&o se
justificar a imposigdo de penalidade mais grave; b - multa de mora de 0,5% (zero virgula cinco
por cento) aplicada sobre o valor do contrato, por dia de atraso injustificado na execugdo do
objeto da contratagdo; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato por qualquer
das infragdes administrativas previstas no referido Art. 155; d - impedimento de licitar e
contatar no &ambito da Administragdo Publica direta e indireta do ente federativo que tiver
aplicado a sancdo, pelo prazo de dois anos, aplicada ao responsdvel pelas infracdes
administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido Art. 155,
quando ndo se justificar a imposi¢do de penalidade mais grave; e - declaragdo de inidoneidade
para licitar ou contratar no ambito da Administregdo Publica direta e indireta de todos os
entes federativos, pelo prazo de cinco anos,  aplicada ac responsavel pelas infragdes
administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do referido Art. 155, bem
como pelas infragdes administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput
do mesmo artigo que justirfiquem a imposic¢do de penalidade mais grave que a sangdo referida no
§ 4° do referido Art. 156; f - aplicagdo cumulada de outras sangdes previstas na Lei
14.133/21.

Se o valor da multa ou indenizagdo devida ndo for recoihido no prazo de 15 dias apés a
comunicagdo ao Contratado, serd automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a
que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratérios de 1% (um por cento) ao més,
ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DA COMPENSAGAO FINANCEIRA:

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o
Contratado ndo tenha concorrido de alguma forma para o atraso, serd admitida a compensagédo
financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao
efetivo pagamento da parcela. Os encargos moratérios devidos em razdo do atraso no pagamento

serdo calculados com utilizagdo da seguinte férmula: EM = N x VP x I, onde: EM = encargos
moratérios; N = numero de dias entre a data prevista para o pagamerto e a do efetivo
pagamento; VP = valor da parcela a ser paga; e I = indice de compensagdo financeira, assim
apurado: I = (TX + 100) + 365, sendo TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos ultimos doze

meses ou, na sua falta, um novo indice adotado pelo Governo Federal que o substitua. Na
hipétese do referido indice estabelecido para a compensagdo financeira venha a ser extinto ou
de qualquer forma ndo possa mais ser utilizado, serd adotado, em substituigdo, o que vier a
ser determinado pela legislagdo entdo em vigor.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DAS OBRIGAGOES PERTINENTES A LGPD:

a - As partes contratantes deverdo cumprir a Lei n° 13.709, de 14 de Agosto de 2018, que é a
Lei Geral de Protegdo de Dados Pessoais LGPD, quanto a todos os dados pessoais a que tenham
acesso em razdo deste contrato, independentemente de decl (e ou de aceitagdo expressa.

GIULLIAN MONTE Assinado de forma digital por

GIULLIAN MONTE

HENRIQUE: 14898 HENRIQUE:14898657000122
Dados: 2024.07.04 11:45:19
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b - Os dados obtidos somente poderao ser utilizados para as finalidades que
acesso e de acordo com a boa-fé e com os principios do Art. 6°, da Lei 13.709
¢ - E vedado o compartilhamento com terceiros de qualquer dado obtido, f
permitidas em Lei.

d - Constitui atribuigdo do Contratado orientar e treinar seus empregados,
sobre os deveres, requisitos e responsabilidades decorrentes da LGPD.

e - O Contratante deverd ser informado, no prazo de cinco dias uteis sobre

de suboperacdo firmados ou que venham a ser celebrados pelo Contratado.
f - O Contratado deverad exigir de suboperadecres e subcontratados o cumprlmento
presente clausula, permanecendo integralmente responsavel por garantir sua observawmQya, \<
g - O Contratante poderd realizar diligéncia para aferir o cumprimento desta clausula, devendo
o Contratado atender prontamente eventuais pedidos de comprovagdo formulados.

h - O Contratado deverd prestar, no prazo fixado pelo Contratante, prorrogdvel mediante
justificativa, quaisquer informag¢des acerca dos dados pessoais para cumprimento da LGPD,
inclusive quanto a eventual descarte realizado.

i - Terminado o tratamento dos dados nos termos do Art. 15, € dever do Contratado eliminé-los,
com excegao das hipdéteses do Art. 16, ambos da Lei 13.709/18, incluindo aquelas em que houver
necessidade de guarda de documentagdo para fins de comprovagdo do cumprimento de obrigacgdes
legais ou contratuais e somente enquanto ndo prescritas essas obrigagdes.

j - Os bancos de dados formados a partir da execugdo do objeto deste contrato, notadamente
aqueles que se proponham a armazenar dados pessoais, devem ser mantidos em ambiente virtual
controlado, com registro individual rastredvel de tratamentos realizados, conforme Art. 37, da
Lei 13.709/18, com cada acesso, data, horario e registro da finalidade, para efeito de
responsabilizagdo, em caso de eventuais omissdes, desvios ou abusos. Os referidos bancos de
dados devem ser desenvolvidos em formato interoperivel, a fim de garantir a reutilizacgéo
desses dados pelo Contratante nas hipdteses previstas na LGPD.

k - O presente contrato estd sujeito a alterag¢des nos procedimentos pertinentes ao tratamento
de dados pessoais, quando indicado pela autoridade competente, em especial a Autoridade
Nacional de Protegdo de Dados, por meio de opinides técnicas ou recomendagdes, editadas na
forma da LGPD.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DO FORO:
Para dirimir as questbes decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de
Santa Luzia.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02 (duas) vias, o gqual vai
assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Sagy José do Sabugi - PB, 04 de Julho de 2024.
TESTEMUNHAY [ Z

JOAO DO&ICIA&O DANTAS SEGUNDO
Prefeito
075.851.594-47

PELO CONTRATADO

GIULLIAN MONTE Assinado de forma digital por
GIULLIAN MONTE
HENR|QUE 14898657000 HENRIQUE:14898657000122

122 Dados: 2024.07.04 11:45:47 -03'00'
GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME
GIULLIAN MONTE HENRIQUE
045.006.134-55
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540 1St D0 SABUG

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
GABINETE DO PREFEITO

S0 José do Sabugi - PB, 04 de Julho de 2024.
PORTARIA N° IN 00012/2024 - 02

O PREFEITO DA MUNICIPIO DE SAO JOSE DO SABUGI, ESTADO DA PARAfBA, no uso de suas
atribuicdes legais,

RE SOL V E:

DESIGNAR o servidor Jodoc Domiciano Dantas Segundo, Prefeito, como Gestor do contrato
decorrente da Inexigibilidade de Licitacdo n° IN00012/2024, que objetiva: CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA
PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE
JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA; com as atribuic®es nos termos da norma vigente, especialmente
para coordenar as atividades relacionadas a fiscalizac¢do do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

JOAD DOMICIANO' DANTAS SEGUNDO
Prefeito
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540 J0SE D0 SABUG

ESTADO DA PARATIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
GABINETE DO PREFEITO

Sdo José do Sabugi - PB, 04 de Julho de 2024.
PORTARIA N° IN 00012/2024 - 03

O PREFEITO DA MUNICIPIO DE SA0 JOSE DO SABUGI, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas
atribuicdes legais,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora Charlene Aratijo de Andrade Costa, Secretaria de Educacdo, Cultura
e Desporto, para Fiscal Técnico; do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitacdo n°
IN00012/2024, que obkjetiva: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE
SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO P['JBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS
FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA; com as
atribuicdes nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execucgéo
do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

k)
JOAO DOMICIAN® DANTAS SEGUNDO
Prefeito
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CT N° 00099/2024 - 04.07.24 - BARRETO E SILVA PRODUCOES
ARTITISCAS E SERVICOS LTDA - R$ 30.000,00

Publicado por:

Alixandre Assis Ramos

Cédigo Identificador:E1DEF99E

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DO SABUGI
RATIFICACAO E ADJUDICACAO - INEXTGIBILIDADE N°
TN00011/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposicio de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitagdo n® IN00011/2024,
que objetiva: PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
DA CONTORA ELIANE gA RATNHA DO FORR('))
CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS
TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO
DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA; RATIFICO o
cotrespondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
AMANDA FAUTINO DE LIMA PARENTE LIMITADA - R$
150.000,00.

Sdo Jos¢ do Sabugi - PB, 04 de Julho de 2024

JOAO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO
P—=feito
Publicado por:
Alixandre Assis Ramos
Cédigo Identificador:D04EB227

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO S:ABUGI
EXTRATO DE CONTRATO

OBIETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
DA CONTORA ELIANE (A RAINHA DO FORRO)
CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS
TRADICIONAIS FESTIVIDADES TUNINAS DE SAO PEDRO NO
DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitagio n°
IN0O0011/2024. DOTACAO: 05.000 - SECRETARIA DE
EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO — 13 392 3013
2020 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS — 0141.
3390.39.61— Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica/ Recursos
Ordindrio.. VIGENCIA: até 31/07/2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sao José do Sabugi e:
CT N° 00100/2024 - 04.07.24 - AMANDA FAUTINO DE LIMA
PARENTE LIMITADA - R$ 150.000,00
ok Publicado por:
Alixandre Assis Ramos
Codigo Identificador; ACA47F47
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
“LRATIFICACAO E ADJUDICACAO - INEXIGIBILIDADE N°
IN00012/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposigdo de
Motivos que instrui o processo ¢ observado o parecer da Assessoria
Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitacdo n® IN00012/2024,
que objetiva: PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA,
DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE
SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA
PUBLICA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a: GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME - R$
30.000,00.

Sio José do Sabugi - PB, 04 de Julho de 2024

JOAO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO -
Prefeito
Publicado por:
Alixandre Assis Ramos
Codigo Identificador:41C58218
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OBJETO: PRESTACAO DE SER n:g 0
GIULLIAN MONTE CONSAGRAR) A,
DURANTE AS TRADICIONAIS F [MNINAY DE
SAO PEDRO NO DIA 13 DE JUT £ XCA
PUBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: In®x L tagdo n°
IN00012/2024. DOTACAO: 05.000 - ~SECRFTARIA DE

EDUCAGAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO — 13 392 3013

2020 —- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS — 0141,

3390.39.61- Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica/ Recursos

Ordinario.. VIGENCIA: até 31/07/2024.PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sao José do Sabugi e:

CT N° 00101/2024 - 04.07.24 - GIULLIAN MONTE HENRIQUE -
ME - R$ 30.000,00

Publicado por:

Alixandre Assis Ramos

Cdédigo Identificador:61A5C9AB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
RATIFICACAO E ADJUDICACAO - INEXIGIBILIDADE N*
IN00013/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposigao de
Motivos que instrui o processo ¢ observado o parecer da Assessoria
Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitagdo n® IN00013/2024,
que objetiva: PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
DA BANDA MANIM VAQUEIRO CONSAGRADA PELA
OPINIAO  PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS
FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 14 DE
JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MANIM
VAQUEIRO PRODUCOESARTISTICAS LTDA - R$ 100.000,00.

Sdo José do Sabugi - PB, 04 de Julho de 2024

JOAO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO -
Prefeito
Publicado por:
Alixandre Assis Ramos
Codigo Identificador:D6B062F8

* PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DO SARUGI
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
DA BANDA MANIM VAQUEIRO CONSAGRADA PELA
OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS
FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 14 DE
JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitagio n° IN00013/2024. DOTACAO:
05.000 — SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E
TURISMO - 13 392 3013 2020 — MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES CULTURAIS — 0141. 3390.39.61— Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica/ Recursos Ordinario.. VIGENCIA: até
31/07/2024 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Sdo José do Sabugi e: CT N° 00102/2024 - 04.07.24 - MANIM
VAQUEIRO PRODUCOESARTISTICAS LTDA - R$ 100.000,00.

Publicado por:
Alixandre Assis Ramos
Codigo Identificador:EAB7C565
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.~ ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA SEAD/SG N.° 061F/2024

O SECRETARIO DE ADMINISTRACAO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SERRA GRANDE, ESTADO DA PARAIBA,
no uso das atribuicdes que lhes sdo permitidas por lei, e
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CT N° 00099/2024 - 04.07.24 - BARRETO E SILVA PRODUCOES
ARTITISCAS E SERVICOS LTDA - R$ 30.000,00

Publicado por:

Alixandre Assis Ramos

Cédigo Identificador:E1DEF99E

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DO SABUGI
RATIFICACAO E ADJUDICACAO - INEXTGIBILIDADE N*
INO0011/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposigio de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitagio n® TNOOOI /2024,
que objetiva: PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
DA CONTORA ELIANE (A RAINHA DO FORRO)
CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS
TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO
DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
AMANDA FAUTINO DE LIMA PARENTE LIMITADA - R$
150.000,00.

Sdo José do Sabugi - PB, 04 de Julho de 2024

JOAO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO
" eito
Publicado por:
Alixandre Assis Ramos
Cddigo Identificador:D04EB227

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
EXTRATO DE CONTRATO

OBIETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
DA CONTORA ELIANE (A RAINHA DO I-ORRO)
CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS
TRADICIONATS FESTIVIDADES JTUNINAS DE SAD PFDRO NO
DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitagio n°
IN00O11/2024. DOTACAO: 05.000 — SECRETARIA DE
EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO — 13 392 3013
2020 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CULTURALIS — 0141.
3390.39.61— Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica/ Recursos
Ordindrio.. VIGENCIA: até 31/07/2024 PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sao José do Sabugi e:
CT N° 00100/2024 - 04.07.24 - AMANDA FAUTINO DE LIMA
PARENTE LIMITADA - R$ 150.000,00
—~~

‘ Publicado por:
Alixandre Assis Ramos
Cédigo Identificador: ACA47F47

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DO SABUGI
RATIFICACAO E ADJUDICACAO - INEXIGIBILIDADE N°
IN00012/2024

Nos termos dos clementos constantes da respectiva Exposigdo de
Motivos que instrui o processo € observado o parecer da Assessoria
Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitagdo n® IN00012/2024,
que objetiva: PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA,
DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE
SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA
PUBLICA; RATIFICO o correspondente procedimento ¢ ADJUDICO
o seu objeto a: GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME - R$
30.000,00.

Sido José do Sabugi - PB, 04 de Julho de 2024

JOAO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO -
Prefeito
Publicado por:
Alixandre Assis Ramos
Codigo Identificador:41C58218

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO J

,;,
o EXTRATO DE CONTRAT &

& SHZ&?RTISTICQ

i OPI\IIAO PUBLICEE -

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO
GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PE}
DURANTE AS TRADICIONAIS FESTY

SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHQ
PUBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexig
IN00012’2024 DOTACAO 05. 000 =

2020 MANUTFNCAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 0141,
3390.39.61- Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica/ Recursos
Ordinario.. VIGENCIA: até 31/07/2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sao José do Sabugi e:
CT N° 00101/2024 - 04.07.24 - GIULLIAN MONTE HENRIQUE -

ME - RS 30.000,00
Publicado por:
Alixandre Assis Ramos
Cadigo Identificador:61A5C9AB
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
RATIFICACAO E ADJUDICACAO - INEXIGIBILIDADE N*
IN00013/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposi¢ao de
Motivos que instrui o processo € observado o parecer da Assessoria
Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitagao n® IN00013/2024,
que objetiva: PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
DA BANDA MANIM VAQUEIRO CONSAGRADA PELA
OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS
FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 14 DE
JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MANIM
VAQUEIRO PRODUCOESARTISTICAS LTDA - R$ 100.000,00.

Séo José do Sabugi - PB, 04 de Julho de 2024

JOAO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO -
Prefeito
Publicado por:
Alixandre Assis Ramos
Cadigo Identificador:D6B062F8
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DO SABUGI
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO
DA BANDA MANIM VAQUEIRO CONSAGRADA PELA
OPINIAO  PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS
FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 14 DE
JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitagdo n” IN00013/2024. DOTACAO:
05.000 — SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E
TURISMO — 13 392 3013 2020 — MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES CULTURAIS — 0141. 3390.39.61— Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica/ Recursos Ordindrio.. VIGENCIA: até
31/07/2024 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Sdo José do Sabugi e: CT N° 00102/2024 - 04.07.24 - MANIM
VAQUEIRO PRODUCOESARTISTICAS LTDA - R$ 100.000,00.

Publicado por:
Alixandre Assis Ramos
Codlgo Identificador:EAB7C565

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA SEAD/SG N.° 061F/2024

O SECRETARIO DE ADMINISTRACAO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SERRA GRANDE, ESTADO DA PARAIBA,
no uso das atribuicdes que lhes sdo permitidas por lei, e
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
GABINETE DO PREFEITO

S0 José do Sabugi - PB, 04 de Julho de 2024.
PORTARIA N° IN 00012/2024 - 02

O PREFEITO DA MUNICIPIO DE SAO JOSE DO SABUGI, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas
atribuicdes legais,

RE SOL V E:

DESIGNAR o servidor Jodoc Domiciano Dantas Segundo, Prefeito, como Gestor do contrato
decorrente da Inexigibilidade de Licitacdo n° IN00012/2024, que objetiva: CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA
PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE
JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA; com as atribuic®es nos termos da norma vigente, especialmente
para coordenar as atividades relacionadas a fiscalizac¢do do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

JOAD DOMICIANO' DANTAS SEGUNDO
Prefeito
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540 J0SE D0 SABUG

ESTADO DA PARATIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
GABINETE DO PREFEITO

Sdo José do Sabugi - PB, 04 de Julho de 2024.
PORTARIA N° IN 00012/2024 - 03

O PREFEITO DA MUNICIPIO DE SA0 JOSE DO SABUGI, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas
atribuicdes legais,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora Charlene Aratijo de Andrade Costa, Secretaria de Educacdo, Cultura
e Desporto, para Fiscal Técnico; do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitacdo n°
IN00012/2024, que obkjetiva: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE
SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO P['JBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS
FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA; com as
atribuicdes nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execucgéo
do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

k)
JOAO DOMICIAN® DANTAS SEGUNDO
Prefeito
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI

REFERENTE: PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGCAO
DISPONIBILIDADE ORGAMENTARIA

Realizacdo do referido procedimento de contratacdo direta:
Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGCAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO

GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS
DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.

DECLARAGAO

Conforme solicitado, declaramos haver previsdo de dotagdo apropriada no orgamento vigente para
a devida execu¢do do objeto a ser contratado ficando, portanto, demonstrada, pela reserva
orcamentdria que neste ato foi realizada, a compatibilidade da previsdo desses recursos com O
compromisso a ser assumido:

05.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO - 13 392 3013 2020 - MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES CULTURAIS - 0141. 3390.39.61- Cutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica/

Recursos Ordinério.

Sdo José dg. Sabugi - PB, 24 de Junho de 2024.

2
SANDRO DE ARAUZS
Secretario|de Financas
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PROPOSTA ORCAMENTARIA

Currais Novos, 03 de Julho de 2024.
A Prefeitura Municipal de S3o José do Sabugi/PB

Conforme solicitado, segue proposta orcamentaria para apresentacgdo do artista Giullian Monte
no Sdo Pedro da cidade de S3o José do Sabugi/PB no dia 13 de Julho de 2024.

Item | Descrigao Duracdo | Valor RS
1 Apresentacdo do artista Giullian Monte no Sdo Pedro da cidade | 2 horas | 30.000,00
de Sdo losé do Sabugi/PB no dia 13 de Julho de 2024.

Total da Proposta: 30.000,00 (Trinta mil reais)
Validade da Proposta: 60 dias

Artista: Giullian Monte

CNPJ: 14.898.657/0001-22

Enderego: Rua Sdo Vicente, n? 33, Anexo B
JK = Currais Novos/RN — CEP: 59.380-000

Informacoes complementares;

Dados bancérios

Banco do Nordeste

Banco: 004

Ag: 100

Cc: 14,870-0

Giullian Monte Henrique ME
CNPJ: 14.898.657/0001-22
Pix: CNPJ 14898657000122

Atenciosamente

%c— % ?/é M @y’
Giullian Monte Henrique
CPF: 045.006.134-55
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Certiddo Negativa de Débitos - Fazenda Municipal

Namero 108.054

Ressalvando o direito da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS de inscrever e cobrar
as dividas que vierem a ser apuradas, é CERTIFICADO que ndo constam, na presente
data, pendéncias do contribuinte abaixo identificado, para débitos de qualquer

natureza fiscal em aberto, administrados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
FINANCAS do Municipio.

Contribuinte: GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME
C.N.P.J.: 14,898.657/0001-22

Certiddo Valida por 60 dias

Currais Novos, 01 de JULHO de 2024

Cédigo de Validagdo: SREZ10642

—_

tertidio emitida Gratuitamente
Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

A aceitaclo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na
Internet, no enderego http://www.prefeituracurraisnovos.com.br, pelo agente
recebedor.
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributagdo
Procuradoria Geral do Estado

, CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA N° 8813129
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E A DIVIDA ATIVADO ES

Contribuinte: GIULLIAN MONTE HENRIQU
CNPJ: 14.898.657/0001-22 Inscrigdo Estadual: 20.263.516-3

Certificamos que, até a presente data, ndo constam pendéncias em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Divida Ativa Estadual,
ressalvada a Fazenda Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Esta certidao refere-se exclusivamente a situacdo do sujeito passivo no ambito da Secretaria de
Estado de Tributacdo e da Procuradoria Geral do Estado, ndo abrangendo as taxas e contribuicoes
devidas aos demais orgaos do Estado, exceto se inscritas na Divida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada na Internet, no enderego
https://uvt.set.r.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta.

Certiddo emitida com base na Resolugao Interadministrativa N° 001, de 09/02/2012 - PGE/SET.
Emitida em 25/06/2024 as 10:10:31 <Horario de Natal/RN>.

Enderecgo IP: 45.228.102.67.

Validade até 24/07/2024.

Certidao emitida gratuitamente.

Atencgao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GIULLIAN MONTE HENRIQUE
CNPJ: 14.898.657/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nédo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) deébitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do arl, 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificac@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:40:38 do dia 17/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/11/2024.

Cadigo de controle da certidao: BEF2.3F81.FESA.EA6B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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01/07124, 10:28 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONO & FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigdo: 14,898.657/0001-22
Razdo
ocial: GIULLIAN MONTE HENRIQUE ME
Endereco: RUA SAQ VICENTE 33 ANEXO B / JK / CURRAIS NOVOS / RN / 59380-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Leli
8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagGes com o FGTS.

Validade:23/06/2024 a 22/07/2024

Certificagdo NGmero: 2024062301151874792830

Informacdo obtida em 01/07/2024 10:27:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 82469/24. Data: 11/07/2024 12:36. Responsavel: Dacivania A. Costa.

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GIULLIAN MONTE HENRIQUE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.898.657/0001-22

Certiddo n®: 34379182/2024

Expedigdo: 17/05/2024, as 11:03:25

Validade: 13/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gque GIULLIAN MONTE HENRIQUE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.898.657/0001-22, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgdao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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03/01/24, 13:05 aboul:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERG BF IMRGHE/3= COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATAPE ASERTURA
4.898.657/ -22
:.A?ﬁff' S CADASTRAL AR

NOME EMPRESARIAL
GIULLIAN MONTE HENRIQUE

TITULO DO ESTABELECIMENTD (NOME DE FANTASIA) PORTE
GIULLIAN MONTE & DDB EDICOES MUSICAIS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgado musical

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONDMIGAS SEGUNDARIAS

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente
18.30-0-01 - Reprodugdo de som em qualquer suporte

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminacio

59.20-1-00 - Atividades de gravagdo de som e de edigdo de misica

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporirio, exceto andaimes
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

82,30-0-01 - Servigos de organizagéo de felras, congressos, exposicoes e festas

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERD COMPLEMENTO
R SAO VICENTE 33 ANEXO: B;

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
59.380-000 JK CURRAIS NOVOS RN
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
GIULLIANMONTE@HOTMAIL.COM (84) 9983-0133

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

L i

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 09/01/2012

=1 MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

l

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
ki ik

ki ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 03/01/2024 as 13:05:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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Ministério da Indistria do Comércio & do Turismo
Secretara de Comérclo e Servicos
Departamento Naclonal de Registro do Comérclo REQUERIMENTO

Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Norte -
JUCERN

O DE IDENT¥! DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILAL (preenchor somente 5o ate referente  Thal)
24101288204 XXX
NOME DO EMPRESARID (comp aturss)

sem
GIULLIAN MONTE HENRIQUE
| NACIONALIDAGE ESTADO CMIL
BRASILEIRA Solteiro
[SEXO REGIME DE BENS(s= chsado)
Masculino AXX
[FILHO DE fpal) Imae)

JOSE GILVAN HENRIQUE MARIA DO SOCORRO MONTE HENRIQUE
[NASTIDO £ 1data de nasamantn] DENTIADE (nomero) Orgdo emimsor UF CPF (nGmaro)

19/11/1982 1734455 | ssp RN 04500613455
EMANCIPADO 20R (forma de emancpacho - somente nn caso de manar)
XXX

DOMICIIADO A (LOGRADOURD - 102, av, 00 ) NIMERQ

RUA SAO VICENTE ks
COMPLEMENTD BARROVDISTRITD CEP CODIGO DO MUNICIPIO (Uso da funta Cormercial)

AREA URBANA K 58380-000 0071861 - Currais Novos
[PURICPIO or

Currals Novos RN

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possul outro registro de
empresdrio e requer a JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE:
© B0 ATO

[echic Ao DO ATD COoIG0 DO EveRTa |
002 ALTERAGAO 021
DESCAIG KD DO EVENTO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
NOME EMPRESARIAL
GIULLIAN MONTE HENRIQUE ME
[LOGRAGOURD (rum, ev. ®ic) NOMERD
RUA SAO VICENTE 33
COMPLEMENTO BARROMGTRITG CEP FODIGD DO MUNICIMD (1150 da junta Comeroal)
8 K 59380-000 007161 - Currais Novos
MUNICPID UF PAS CORREID ELETRONICO (E0R) |
Currais Novos | R | BRASIL GIULLANMONTE@HOTMAIL.COM
WALOR DO CAMITAL - RS VALOR DO CAPITAL - (por axienso)
200.000,00 duzentos mil reals
TOLIGD DE ATWVIDADE ECONOMICA Descricio do Objetn
BRI PRODUGAO MUSICAL ARTES CENICAS ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES
9001902 REPRODUCAO DE SOM EM QUALQUER SUPORTE ATIVIDDAES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO
i g aaan ATIVIDDAES DE GRAVACAC OF SOM E DE EDICAO DE MUSICA ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E

OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIOS EXCETO ANDAIMES MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
9001999, 1830001, 9001906, ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS,
5920100, 7739003, 4399102, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS.

8230001
DATA DE IOICID DAS ATTVIDADES NUMERD DE MSCRICAD KO CNP) TRANSFER| u:u‘?’e‘ssuewnc FILAL DE UF ummmgacm
OUTRA UF NIFE 1-5iM
09/01/2012 14898657000122 XXX e RN |arEade” [ 33H

ASSINATURA DA FIRPMA PELD EMPRESARND (00 DEID rejare

Coqurlly A Vi ¢ a3 120 eax— 2
“Wa‘as‘sﬁ‘!%a . ﬁzrl m'ﬁ%&

m ¥
28/11/2014 i Ef &__ﬁ > & A, o
Imuolxmnumm 4 L3

DEFERIDO. Pueyu_t-_s._e € ARQUIVE-SE T Y ——— -
o e e T OMERCIAL DO ESTADD DO RIO GRANDE DO NORTE " =
% §ERTIFICO O REGISTROEM: 09/12/2014 SOBN® 243177 2
) -y -1, DE 28/11/2014 G

2 Brotocoio: 14:008393-1, |

; >
.24 1 0128820 4 7
UES Wu?nfm HESRIGUE e
PARA USO EXCLUSIVO D B~ D10GO DE CARVALHO PROTASIO ;:;
Sy SECRETARIO-GERAL
- ?

i e
| T (ALDO ESTADO DOR. G.DONORTE ' .

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 82469/24. Data: 11/07/2624 12:36. Respo'nsével:.. Daciv%mw%g.mh
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CERTIFICO O REGIS
HFICO O REGISTRO £M: 4
S REGISTRO EM V1012013 SOB N* 24

rotocolo o8 a3 SOB N*: 24290408
28/08/2013

13/056458-3 DE

@ Emeresa:24 1 03128870 4 9 d
N VRLIAN MONTT MEWRIQUE ;{M‘ 7
L I . ﬁ I‘ s
-
FERNANDOD v, pE MACEDO Sy

SECRE TARIO-GERA{
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f Smssmmses e REQUERIMENTO DE E}tﬁk‘ﬁsﬁe 5

TS Departamanto Nacional de Registro do Coméreio INSTRUCOES DE PREENCHIMEN10) 'x}@““"‘“ g ’
NUMERO DE DENTIICACAG DO REGISTRO DE ENMPRESA - NIRF DA SEDE SR DEPLIAL Groeher saaeia s 55 Sl s Lab (F
(& ]

" NOASE DO EMPREBARIO toompielo sim abreviatons)

GIULLIAN MONTE HENRIQUE

! NATURAL DE {cdade » sigia 90 oslido] UF HAZICHADADE
|CURRAIS NOVOS | RN |Brasileira
REGIME DE RENS (5o casano)
MBI F []

FILHD DE (pai) Q]

JOSE GILVAM HENRIQUE IMARIA DO SOCORRO MONTE HENRIQUE

HASCIDG BM {tatn ¢ niscmanio) IDENTIDADE dmbre Oglho amissor u CPF {nlmaral

19/11/1982 1734455 | SSP RN 045006134-55

EMANCIPADO POR (10708 Ot eMancipa(dy — S0mente No caso de mendr)

DSMICIIADD NA LOGRADOURD - rua. av, ¢ic) . MUMERD
|RUA SAO VICENTE 33
. [ commLENENTD EAIRRD | DISTRITO cer CORIGO BO MUNICIPIO
. |AREA URBANA JK 59380-000 [Tl
L MuNiCiO UF
CURRAIS NOVOS | RN

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui outro registro de
| empresario e requer a Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Norte:

i [Cooeooonts DESCRIGAD DO ATO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTD
080 INSCRICAO 046 TRANSFORMACAOQ
CODIN0 DO EVENTO CESCRIGAD DO EVENTO COOIGO DO EVENTO | DESCRIGAD DO LvEN 10

NOME EMPRESARIAL

GIULLIAN MONTE HENRIQUE ME

L1 LOGRADOURO fuua, v, 9ic) NUMERO

|RUA LULA GOMES 382
COMPLEMENTO BAIRRO F DISTRITO cEP ;ms:o ‘3‘?‘ wgg
CENTRO 59380-000 ;
MUNICIFIQ UF CORRED ELETRONICO (-MAIL)
- |CURRAIS NOVOS RN
VALCR DO CAPIIAL - RS VALOR DO CAPITAL (por exdensd)
200.000,00 DUZENTOS MIL REAIS
CODIS0 DE ATIVOADE DESCRIGAD DO OB.ETO
ECONOMICA
(CHAL Facal)
Mividade principal
ARADAS L secundiigl

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS

gggg;;gf SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIGOES E FESTAS
DATA DE INCH0 DAS ATIVDADES NUPMERC OF INSCRIGAD NO GHPJ TRANSFERERGIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF uF mmuﬁm
09/01/2012 14.898. 657/0001-22 e st b I s
ASSINATURA DA FIRIA PELO EMF ARIO (ou peda rep ! anshitenleg f ey
LlLliar  pOr ¢t ¢ L c‘ﬂ{ [EVE ML
DATA DA ARBINATURA ASSINATLURA DO EMPRESARID
19/08/2013 . . ,:10,115 Ae s Q,,_,(
 |PARA USO EXCLUSIVO DA .r%*m COMERCIAL LIS
| |DEFERIDO. AUTENTICAC. p ' : "'ﬁ,‘m COMERGIAL DO ESTADO DO RIO GRANDS DO NORTE

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

=l

IR
jalB. de Sentan

¥ CERTIFICO O REGISTROEM:  11/10/2013 SOB N°. 24101288204
¢ Protacolo: 13/056458-3, DE 26/08/2013

s GIULLIAN MONTE HENRIQUE ME

FERNANDO V. DE MACEDO SILVA
SECRETARIO-GERAL

RN NETIY

»
ol
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Miniskerio do Desenvolvimento, Industia e Comércio Extarior
Secretaria do Desenvolvimento da Producio
Deoaﬂarnenw Nammi oe Regaslfro do Comesck:

MODEWWW&GB‘ROWWF&\ MIRE OA SEDE

KOME CO EMPRESARSD (completo 10w nbeevisturas)

- |GIULLIAN MONTE HENRIQUE

|| NATURAL DE {citade o Nigia 50 btinea)

il vexo

UF MACIORALIDADE
- {CURRAIS NOVOS RN |Brasileira
REGIME DE BENS {se cosxio] =
MEIF [

FILHO DE (pav) imie)

|JOSE GILVAM HENRIQUE MARIA DO SOCORRO MONTE HENRIQUE
| NASCIDT BN 14a de nascimento] IDENTIDATE mimans Qrgda essoe uF CPF {ramirg)h
19/11/1982 1734455 SSP RN 045006134-55

o ] EMANCIFADO POR (lonma e ermancipacio - somente no casy de menor|

COMICLIADO Na [LOGRADOURD - #, av, ele ) NIMERD

|RUA SAO VICENTE a3

| coMPLEMENTD BAIRRO ) DISTRITO =3 COBIGO B MUNICIPID
AREA URBANA JK 50380-000 [hit o
WLNICET UE
CURRAIS NOVOS RN

" | declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de N

| empresario e requer a Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Norte:

i| coDiGo oC ATO

. |cURRAIS NOVOS

RN

CESCRICAD DD ATO CODIGD D0 EVENTO | DESCRICAD DO EVENTO
080 INSCRICAO 046 TRANSFORMAGAO
CODIGO BO EVENTO BESCRIGAD DO EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRICAD DC EVENTQ
NOME EMPRESARIAL
GIULLIAN MONTE HENRIQUE ME
.. LOGHADOURD (s, av, aic } NLMERD
|RUA LULA GOMES 382
" [comPLemenTO BAIRRO | DISTRITC cer mn Qﬁmﬁ ;
_ CENTRO 59380-000 | %
i MUnCiPIO o CORREIT ELETROKICO (E-MAIL)

“[VALGR 0O CAPTTAL - RS

VALOR DO CTAPTTAL (por exdermsa)

| PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE,
c—t:’"f

e

e

ia Baniand
2080

: 200.000,00 DUZENTOS MIL REAIS
o SDD!’?&%&M DESCRIGAD CO CRJIETD
o eweres  |PRODUGAO MUSICAL
Atlaidade prnsinat
9001-9/02 |ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES
“"“*“";0‘5‘"1“;‘;9 5 REPRODUCAO DE SOM EM QUALQUER SUPORTE
1830:0 01 |ATIVIDADES DE SONORIZAGAO E DE ILUMINAGAO
9001-.9/06 |ATIVIDADES DE GRAVACAO DE SOM E DE EDIGAO DE MUSICA
5020-1/00 |ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,
7739.0/03 |EXCETO ANDAIMES
I | DATA DE WICIO DAS ATVIDADES NUNERD DE INSCRIGAC NG CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU T FIAL DE OUTRA UF uF mmm;rfnm-m
09/01/2012 14.898. 657i0001 % . lags | T s
|
ASEINATURA DA FRMA PELO EMPREGARIO (ou pelo st e 4]
LI UL I MO T ,‘«‘ o906 A E
1 DATA DA ASEINATURA ASSINATUAA DO EMPRESARIO
19/08/2013 o Gra T ’4%.& ot
. PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
| DEFERIDO. AUTENTICAQAO

Comprovantes de reguléridade da contratada. Doc. 82469/24. Data: 11/07/2024 12:36. Responsavel: Dacivania A. Costa.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS

N” da Nota

000000186

Data de Emissédo
25-06-2024 as 10:01:13

H/;::- o

)
uaz-t B
v 4 ]

Codigo de Verificacgéo
PCJS21142

o

}{\ ;Eafq Sexrvi

PRESTADOR SERVICOS

024‘

CNPJ: 14.898.657/0001-22

Razdo social:GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME

Endereco: RUA SAO VICENTE 33 59380-000
Municipio: CURRAIS NOVOS
Telefone: B4-99425505

Inscrigédo Municipal: 004.553-5

J. K. ANEXC B
UF: RN
E-mail: notafiscalddb@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdc Social: PREFEITURA MUNTICIPAIL: DE SANTA LUZIA

P™ TNPJ/PAS: 09.090.689/0001-67 Inscrigdo Municipal:
Enderego: PRAGA ESTANISLAU DE MEDEIROS S/N 58600000 ANTONIC BENTO DE MDRATS
Municipio: SANTA LUZIA OF: PR
Telefone: E-mail:
SERVIGOS
12,12-EXECUCAD DE MOBICA.
Ite=m Descriglio _ guant . VLR Unitario VALOR TOTAL
1 APRESENTACAD DO ARTISTA GIULLIAN MONTE NO SA0 JOAD DA CIDADE DE SANTA LUZIA/PR NO DIA 21 DE L.00 30.000,00 10.000,00
JUNHO DE 2024
Valor Liquido Nota (R$): 28.998,00 VALOR TOTAL DA NFS-e R$:30.000,00 l

Deducgdes (RS) Base Calculo (RS$) Aliquota (%) Valor do ISS (RS) Outras retencgdes (RS$)
0,00 30.000,00 3,34 1.002,00 0,00
I3 (RS) IRPJ (RS) CSLL (RS) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES E. b
il
2 gk
Cados bancézios Banco do Hordeste Banco: 004 Ag: 100 Cc: 14,870-0 Giullian Monte HBenrigue ME CHPJ: 14.R38.657/0001-22 "
CHRJ 14898 00122 Iss Retido na Fonte! DOCUMENTO EMITIDO FOR MEI OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES WACTUMAL. NAD GERA DIREITO A e
CREDITO FISCAL DE ICM5 E DE ISH. Local ds Prestagfo de Servigo: SANTA LUZIA - PARATBA Matureza da Operscdo: Tributagdo For
do Municipis
[=]rriFe
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS N° da Nota e T 2 ituida
1 *t.‘N"‘ S
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS sl S Ly
" [4
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissdo - Competépcia 'O
02-07-2024 as 10:00: ¥ 2 Navrr2024%
i
Codigo de Verifica -,
MWDCHE5574
L PRESTADOR SERVIGOS N\
CNPJ: 14.898.657/0001-22 Inscrigdo Municipal:
Razdo social:GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME
Endereco: RUA SAQ VICENTE 33 58380-000 J. K. ANEXO B
Municipio: CURRAIS NOVOS UF: RN
Telefone: 84-98425505 E-mail: notafiscalddbfhotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: MUNICLIPIO DE CRUZETA
CPFLCNPJ/PAS : 08.106.510/0001-50 Inscricdo Municipal:
Endereco: PRACA CELSO ARZEVEDO 86 58375000 CENITRD
Municipio: CRUZETA UF: RN
Telefone: E-mail:
SERVIGOS
L2, 12-EXECUCAD DE MOSICA.
Itam Dencricho Guant.. VLR Unitario VALOE TOTAL
T [APPESENTAGAD DO MRTISTA GIULLIAN MONTE ND SRO JORD DR CIDADE DF CRUZETARN NO DIA 20 DB T.00 30.000, 00 30.000,00
JUKHO DE 2024
Valor Liquido Nota (R$): 28.986,00 VALOR TOTAL DA NFS-e R$:30.000,00
Deducdes (RS) Base Calculo (RS) Aliquota (%) Valor do ISS (RS) Outras retencoes (R$)
0,00 30.000,00 3,38 1.014,00 0,00
IN=g (RS) IRPJ (RS) CSLL (RS) COFINS (RS$) PIS/PASEP (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Dados bancirios Banoo do Hordsste Banco: 004 Ag: 100 Co: L4.870-0 Giulllan Monte Henrigue ME CHPJ: 14.658.657/0001-22
Biw: CNPJ 14290657000122 1Iss Retido na Fonte! DOUUMENTO EMITIOO POR MED 00 EPP OPTANTE PELO SIMPIES NACIONAL, NEO GERA DIREI N
A CREDITO FISCAL DE ICMS E DE ISS. Local da Prestagio de Servigo: CRUZETA - RIO GRANDE DO NORTE Natureisz da Operacio:

Tributagde Fora do Municipio
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS N® da Nota N° = 3&&& ; 5:0
000000185 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS Z "\‘C‘" ’*}/\
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissdo Jgmpe ténci %\
25-06-2024 s 09:27:16|f 43 . 24 F
3 -
Codigo de Verificacgdo
JGIR4B912
| PRESTADOR SERVICOS
CNPJ: 14.898.657/0001-22 Inscrig#o Municipal:  004.553-5

Razdio social :GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME

Enderecgo: RUA SA0 VICENTE 33 59380-000 J. K. ANEXO B

Municipio: CURRAIS NOVOS UF: RN
Telefone: 84-99425505 E-mail: notafiscalddbfhotmail.com
TOMADOR DE SERVICOS I

Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORA
CP™CNPJ/PAS: 08.173.502/0001-26 Inscrigdo Municipal:
Enderego: PRACA TOMAZ PEREIRA 01 59325000 CENTRO
Municipio: CERRC CORA UF': RN
Telefone: E-mail:

. SERVICOS |

12.17-EXECUCAO DE MOSTCAL

Itsmn Descrlolo = = guant. — VLR Unitario VALOR TOTAL
1 APRESENTACAD DO ARTISTA GIULLIAR MDWTE KA FESTA DO PADROELRG SA0 JOAD BATTSTA EM PRAGA 1.040 30.000,400 30.000,00
BOBLICA MA CIDADE DE CERRC CORA/RN MO DIX 23 DE JUNHO DE 2024
Valor Liquido Nota (R$): 28.998,00 VALOR TOTAL DA NFS-e R$:30.000,00 I
Dedugdes (RS) Base Calculo (RS) Aliquota (%) Valor do ISS (RS) Outras retengoes (RS)
0,00 30.000,00 3,34 1.002,00 0,00
a8 (RS) IRPJ (RS) CSLL (RS) COFINS (RS) PIS/PASEP (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

QUTRAS INFORMACOES

Dados bancdzios Bance do Horxdeste Banco: 004 Ag: 100 Qo 14.870-0 Gilullian Monte Henplogue ME CHPJ: 14.89%8,657/0001-22
CHPJ 148986570001 Isa Retido na Fonte! DOCUMENTG X0 FOR MEL OU EPP OPTANTE PELO S5IMPLES NACIONAL. NRO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IOMS E DE IsSs. Locsl da Prestagio de Servigo: CERRO CORA - RIO GRANDE DU NORTE Natureza da Operagio:
Tripbutaghe Fora do Municipio
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28 de margo de 2024 7

Agitos e Baladas/;

Por Ulysses Freire
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Arraia do Seu Gentil
traz Dorgival Dantas,
Luan Estilizado e
Giullian Monte em
maio

O clima de Sao jodo este ano chega com a gentileza do
Arraia do Seu Gentil, que acontece dia 4 de maio, na
Prainha, que fica na Via Costeira.

Com uma atmosfera dnica, o arraia resgata a cultura
nordestina e a tradi¢ao das festas juninas com
decoragdo tematica, barracas com comidas tipicas e

muitas ativagdes criando um ambiente festivo.

E para animar a festa, o melhor do forré com Dorgival
Dantas, Luan Estilizado e Giullian Monte. O Arraia do
Seu Gentil celebra a riqueza cultural do Nordeste e vai

proporcionar experiéncias diferenciadas ao publico.

A venda de ingressos acontece no site OutGo e nas

Lojas D Store (Hermes da Fonseca e Lagoa Nova).

Mais informaqécs a respeito do Arraia do Seu Gentil

Comprovantes de regularidade da cont 3293@ ta:i11/07/2024 . Responsavel: Dacivania A. Costa.
Impresso por convidado em 30/ 8/2024 14:43 Ildaga 1232.4EFA.8495.28DB.286C.FF9E.BD22.BOBE.
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CLIMA & Patos £ 25.83°C 01546 /]

Infcio > Entretenimento

Parque do Povo tem Gabriel
Diniz e Giullian Monte

Redagdo
£ 10/08/2018 © 08:08

’ Ouvir: Parquedot 0:00

s o icon | v omass I

A programacdo do Parque do Povo para este
domingo (10) contara com Gabriel Diniz, Giullian
Monte e Fabiano Guimaraes. Os artistas se
apresentardo no palco principal do evento, que é
prestigiado por conterraneos, e turistas de diversas
partes do pais, em Campina Grande.

As festividades do Maior Sdo Jodo do Mundo,
chegaram a ter musicas suspensas pelo Escritério
Central de Arrecadacdo e Distribui¢do (ECAD), mas a
agao foi revogadas, e a festa teve inicio nessa sexta-
feira (8), onde os forrozeiros puderam dangar ao som
das apresentagdes dos artistas: Mano Walter,
Santanna, Os Anselmos e Biliu de Campina.

Nesse sabado (9), aniversario da Correio FM, o
publico pode prestigiar os shows de Sirano e Sirino,
Rita de Cassia, Coroné Grilo e Loirdo. A festa que esta
programada até o dia 8 de julho, € um dos maiores
picos para a economia da cidade e em fungao dos dez
dias da paralisa¢do dos caminhoneiros, o evento teve
que ser adiado.

Em entrevista para o Portal Correio o prefeito
Romero Rodrigues (PSDB) falou sobre o ocorrido: “O
impacto vai vir depois, alguém vai pagar essa conta e
certamente nas receitas publicas e a cidade também.

Comprovantes de reg&ﬁ%%@&ﬁtrﬁé@.rﬂ%&ﬁ%ﬂﬁﬂ%ﬁ!ﬁ@&%ﬂﬂémg&!\sévelz Dacivania A. Costa. 2
Impresso por ccgnv&'aﬂg F61 a%%Slaogé 6136% 8"’%‘9‘%?5‘% maﬁéﬁF&%%WQQFFQE.BD22.BOBE.



ARRAIA DO SEU GENTIL
TRAZ DORGIVAL DANTAS,
LUAN ESTILIZADO E
GIULLIAN MONTE

By Hilneth Correia

O clima de Sao Joao este ano chega com a gentileza do
Arraia do Seu Gentil, que acontece dia 4 de maio, na
Prainha, que fica na Via Costeira.

Com uma atmosfera Gnica, o arraia resgata a cultura
nordestina e a tradicao das festas juninas com
decoracao tematica, barracas com comidas tipicas e
muitas ativagbes criando um ambiente festivo.

E para animar a festa, o melhor do forré com Dorgival
Dantas, Luan Estilizado e Giullian Monte. O Arraia do
Seu Gentil celebra a riqueza cultural do Nordeste e vai
proporcionar experiéncias diferenciadas ao publico.

A venda de ingressos acontece no site OutGo e nas
Lojas D Store (Hermes da Fonseca e Lagoa Nova).

Mais informacoes a respeito do Arraia do Seu Gentil
estao no perfil oficial @oseugentil no Instagram.

L M-S T

3 - : i :
Comprovantes de regularidade da contratada.'Doc. 82 24 "Data esponsavel: Dacivania A. Costa.

Impresso por convidado em 30/08/2024 14:43. Vahda(;ao 1232. 4EFA 8495. 28DB 286C.FF9E.BD22.BOBE.
REl ATEN ITEMS: NESTAOLIE

73



74

UNIVERSAL
N

o

UNIVERSAL MUSIC BRASIL

Giullian Monte lanca o singleX
clipe de “Sem Voce Ta Lindo”,
com a participacao de Mano

Walter

B0 D

O cantor e sanfoneiro Giullian Monte lanca
nesta sexta (17) o single e o clipe de “Sem
Vocé Ta Lindo”, com a participacao de Mano
Walter. O video foi extraido do DVD inedito de
Giullian, que vai contar com musicas autorais,
entre sucessos e inéditas, e sera lancando em
breve pela Universal Music.

Depois de ter acompanhado em todo o
Nordeste artistas e bandas de forro , Giullian
Monte decidiu iniciar o seu proprio projeto
musical. E foi assim que surgiu uma das
bandas mais famosas do estado, a Deixe de
Brincadeira, carinhosamente chamada de

Comprovantes-de regularidade da contratada. Doc. 82469/24. Data: 11/07/2024 12:36. Responsavel: Dacivania A. Costa.
-@. por convidado em 30/08/2024 14:43. Validacdo: 1232.4EFA.8495.28DB.286C.FFOE.BD22.BOBE.
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UNIVERSAL MUSIC BRASIL

O cantor e sanfoneiro Giullian Monte lanca nesta
sexta (17) o single e o clipe(...)

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 82469/24. Data: 11/07/2024 12:36. Responsavel: Dacivania A. Costa.
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28 de margo de 2024

Agitos e Baladas

Por Ulysses Freire

Gravacao de DVD
autoral de Giullian
Monte tera
participacdes especiais

de dezembro de 2016 & ulyssesireir
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e ser um ano de muitas novidades e realizacdes

profissionais. Representando um marco na carreira do

artista, Giullian Monte se prepara para gravar no dia

10 de janeiro o seu primeiro DVD totaimente autoral.

Um dos destaques deste projeto € a participagao 76

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 82469/24. Data: 11/07/2024 12:36. Responsavel: Dacivania A. Costa.
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GIULLIAN MONTE FARA  \_ "
INTERCAMBIO MUSICAL '
COM DORGIVAL DANTAS
SABADO NO PROJETO

TOCA BRASIL

By Hilneth Correia

TOME FORRO
cor EDEIERCRIVA L.

) Nos siga nas redes
a\'f sodli’:d”:amm | - @0

O sanfoneiro potiguar Giullian Monte, que tem Dorgival
Dantas como um dos seus espelhos na musica, tera uma
grande realizacao neste sabado, dia 22 de outubro.
Escalado para ser a atragao local do Toca Brasil, fara o
seu show no mesmo palco e na mesma noite do poetada
sanfona. O intercambio musical faz parte do projeto que
tem a proposta de enaltecer a riqueza da musica
brasileira, em seus diferentes estilos e ritmos, comum
rico intercambio e troca cultural de atragoes locais e
nacionais.

A apresentagao sera as 21h, no Teatro Riachuelo. Os 77
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 82469/24. Data: 11/07/2024 12:36. Responsavel: Dacivania A. Costa.
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GIULLIAN

MONTE

Do interior do Rio Grande do Norte, em
Currais Novos, Giullian Monte sempre foi fascinado
pela musica. Nascido no dia 19 de novembro de
1982, o sanfoneiro lembra que o seu amor pela
musica comecou por incentivo do seu pai, que
sempre fazia com que ele ouvisse cancoes do
chorinho e semelhantes a esse género. Durante a
infancia, Giullian fez até um acordo com o seu
vizinho “Lembro que tinhamos um vizinho que tinha
um teclado de brinquedo, ele me emprestava esse
teclado em troca de acerolas!” destacou. Desde

entao, a historia com a musica foi se fortalecendo.

Logo de inicio, seu pai enxergou no fitho uma
crianca dedicada e que tinha talento, entao resolveu
investir para o desenvolvimento deste grande
artista. Giullian Monte comecou a sua carreira como
instrumentista acompanhando grandes artistas
como Capilé, Adénis Antdnio e a Banda Mauricinho
do Forro.
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Rua Horacio Campelo, n® 500 - Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE

Tel (88) 3512-2683 / 986829-2312
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 82469/24. Data: 11/07/2024 12:36. Responsavel: Dacivania A. Costa.
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DvD
GIULLIAN MONTE

tera apenas musicas autorais e sucessos que marcaram a histéria
como “Me esqueca”, “Escravo do Amor”, “Tentativas em vao", “Vou
Entrar na Sua Vida", “Coracao Com as Maos" e tambem varias
cancoes inéditas. Esse é um novo momento na vida do Giullian
Monte, e diante tudo isso que vem acontecendo, ele enfatiza *
Nunca estive num momento tGo positivo, a gravagdo do meu DVD
me colocou em outro patomar. Tem a parceria com O Yury do
Pareddo, que estd sendo perfeito pra mim, era tudo que eu
precisaval Cada dia mais as pessoas estdo reconhecendo NOSSO
trabalho.” concluiu.

Rua Horacio Campelo, n® 500 - Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE | Tel: (88) 1512-2683 / 98829-2312
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GIULLIAN

MONTE

Giullian Monte possui caracteristicas fortes de suas
raizes, fazendo com que ele sempre traga para o palco o
regionalismo e os costumes marcantes da cultura popular
potiguar. As suas referéncias sao Dominguinhos e Dorgival

Dantas, icones da cultura nordestina.

Para comemorar os 10 anos de carreiras, Giullian Monte
e a sua banda Deixe de Brincadeira, popularmente conhecida
como DDB, gravaram o seu primeiro DVD autoral no dia 10 de
janeiro deste ano, ern Natal/RN. Uma curiosidade interessante
é que o nome da banda ja € uma homenagem ao seu Estado.
O cenario para esse projeto foi o Cenarium Imira, na Via
Costeira e com a lua cheia
iluminando esse momento tao
unico e especial. No palco, ©
potiguar contou com
participacbes especiais de varios
artistas de renome nacional como
Xand Aviao, Dorgival Dantas,
Mano Walter, Jonas Esticado e
Luan Estilizado que cantaram e
participaram deste momento tao

importante de sua carreira.

A direcao do DVD ficou por
conta de Ricardo Lago, a
cenografia pela equipe do Office
lluminacoes e a gravacao e edicao

de video ficaram por conta do

Studium Jota Marciano. A obra

Rua Horacio Campelo, n® 500 - Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE | Tel (88) 3512-2683 [ 98829-2312

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 82469/24. Data: 11/07/2024 12:36. Responsavel: Dacivania A. Costa.
Impresso por convidado em 30/08/2024 14:43. Validagéo: 1232.4EFA.8495.28DB.286C.FF9E.BD22.BOBE.

80



Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 82469/24. Data: 11/07/2024 12:36. Responsavel: Dacivania A. Costa.
Impresso por convidado em 30/08/2024 14:43. Validacéo: 1232.4EFA.8495.28DB.286C.FFO9E.BD22.BOBE.



G A

540 1St D0 SABUG

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
GABINETE DO PREFEITO

S0 José do Sabugi - PB, 04 de Julho de 2024.
PORTARIA N° IN 00012/2024 - 02

O PREFEITO DA MUNICIPIO DE SAO JOSE DO SABUGI, ESTADO DA PARAfBA, no uso de suas
atribuicdes legais,

RE SOL V E:

DESIGNAR o servidor Jodoc Domiciano Dantas Segundo, Prefeito, como Gestor do contrato
decorrente da Inexigibilidade de Licitacdo n° IN00012/2024, que objetiva: CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA
PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE
JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA; com as atribuic®es nos termos da norma vigente, especialmente
para coordenar as atividades relacionadas a fiscalizac¢do do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

JOAD DOMICIANO' DANTAS SEGUNDO
Prefeito

82
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540 J0SE D0 SABUG

ESTADO DA PARATIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SABUGI
GABINETE DO PREFEITO

Sdo José do Sabugi - PB, 04 de Julho de 2024.
PORTARIA N° IN 00012/2024 - 03

O PREFEITO DA MUNICIPIO DE SA0 JOSE DO SABUGI, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas
atribuicdes legais,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora Charlene Aratijo de Andrade Costa, Secretaria de Educacdo, Cultura
e Desporto, para Fiscal Técnico; do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitacdo n°
IN00012/2024, que obkjetiva: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE
SHOW ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO P['JBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS
FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA; com as
atribuicdes nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execucgéo
do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

k)
JOAO DOMICIAN® DANTAS SEGUNDO
Prefeito
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 11/07/2024 as 12:36:07 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 82472/24 da subcategoria Contratos , exercicio 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de S&o José do
Sabugi, mediante o recebimento de informac¢des/arquivos eletrdnicos encaminhados por Dacivania Araujo Costa.

Numero do Contrato: 000001012024

Data da Publicacdo: 05/07/2024

Data da Assinatura: 04/07/2024

Data Final do Contrato: 31/07/2024

Valor Contratado: R$ 30.000,00

Situacao do Contrato: Vigente

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SHOW
ARTISTICO GIULLIAN MONTE CONSAGRADA PELA OPINIAO PUBLICA, DURANTE AS TRADICIONAIS
FESTIVIDADES JUNINAS DE SAO PEDRO DIA 13 DE JULHO DE 2024, EM PRACA PUBLICA.
Contratado (Nome): GIULLIAN MONTE HENRIQUE - ME

Contratado (CNPJ): 14.898.657/0001-22

[INFORMACAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: N&o

Documento Informado? Autenticacado

Comprovante de publicidade Sim 9185458effbfea858d7c28d1d2acd540
Comprovantes de regularidade da contratada Sim 12324efa849528db286¢ff9ebd22b0be
Comprovacgéo da existéncia de dotacdo orcamentaria Sim f99490067047e547352f5ad03ab6a2d4
Contrato ou instrumento equivalente Sim fd59c02bc72cc245a164f8f6df94faad
Designacéo da fiscalizacéo técnica do contrato Sim 110743e85cd6b66ecf111a05b99bad76
Designacéo do fiscal administrativo do contrato Sim 110743e85cd6b66ecf111a05b99bad76
Designagéo do gestor do contrato Sim 110743e85cd6b66ecf111a05b99bad76

Jodo Pessoa, 11 de Julho de 2024

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrénico do TCE-PB
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba 7 5 >2:

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

Documento: 82469/24

Subcategoria: Licitacbes

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Séo José do Sabugi
Exercicio: 2024

CERTIDAO

CERTIDAO DE ANEXACAO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 11/07/2024 as 12:36h o usuario TRAMITA (operacao
automatica) anexou o Documento 82472/24 ao Documento 82469/24, tendo sido copiados os seguintes arquivos
para os autos eletrdnicos do Documento 82469/24:

Documento Paginas Autenticacédo

Contrato ou instrumento equivalente 45 - 48 fd59c02bc72cc245a164f8f6df94faad
Designacéo da fiscalizacéo técnica do contrato |49 - 50 110743e85cd6b66ecf111a05b99bad 76
Comprovante de publicidade 51-52 9185458effbfea858d7c28d1d2acd540
Designacgéo do gestor do contrato 53 -54 110743e85cd6b66ecf111a05b99bad 76
gr%f:r‘;reor:’gf;o da existéncia de dotagdo 55 {99490067047€547352f5ad03ab6a2d4
Comprovantes de regularidade da contratada 56 - 81 12324efa849528db286¢ff9ebd22b0be
Designacéo do fiscal administrativo do contrato |82 - 83 110743e85cd6b66ecf111a05b99bad 76
RECIBO PROTOCOLO 84 97435ba0a651clbaedc7541eb34f3c18

Jodo Pessoa, 11 de Julho de 2024

Assinado Eletronicamente

conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB

- 85
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